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AMERIKOS DARBO MINIS- 

TERĖS PAREIŠKIMAS
Jungtinių Amerikos Valsti

jų darbo ministris, panelė 
Frances Perkins, birželio 26 d. 
paskelbė savo raportą apie 
darbininkų streikų priežastis, 
kuriame sako, kad kapitali
stai yra kalti del tų nuostolių, 
kuriuos šaliai daro streikai. Vi
si žmonės turi teisę gyventi ir 
■ž savo būvį kovoti. Tuom la
biau turi teisę, žmonikai gy
venti tie žmonės ir jų šeimos, 
kurie savo darbu valstybę tur
tina. Kapitalistai neturėtų pel
nais didžiuotis, kuriuos suk
rauna iš darbininkų prakaito, 
bet privalėtų padidint algas 
darbininkams, tuomet ir strei
kai nekiltų,, del kurių kalti 
vien kapitalistai.

Fordas pirmas paskelbė, 
kad jis vėl mokės savo darbi- 
ninkams po 6 dolarius į dieną.
0 automobilių industrijoje A 
merikoje dirba 126.000 darbi
ninkų, iš kurių 41,000 vien 
Detroito mieste, kur randasi 
Fordo ir keli kiti automobilių 
fabrikai.

BAISUSVOK1ETLJOS 
SMUKIMAS

United telegrafo agentūra 
birželio 25. praneša iš Bęrlino, 
kad pereitų 1934 metų Vokie
tijos išlaidos buvo didesnės 
dviem milijardais 464 milijo
nais markių, negu pajamos.

Vokietijos iždas tirpsta del, 
to kad Hitlerio fašistų gauja 
daugiau išleidžia ginklavi
muisi nuo kojų iki pakaušio, 
negu įstengia priplėšt mokes
čių nuo suvargusių savo pilie
čių.

Ne vien ginklams, bet ir pro
pagandai Hitleris meta mili
jardus: Jis siunčia milžiniškas 
sumas iš Vokietijos piliečių 
suluptų pinigų Klaipėdos kra
štam kur tie pinigai įteikia
mi Hitlerio propagan
distams ir tame krašte užsi- 
likusiems vokiečiams fabrikan 
tams, kad jie, vokiškos pro
pagandos dėlei, prie algos mo- 
keščio dar pridėtų porciją hit
leriškai meilei ugdyti...
LENKIJOS KARO LAIVAI 

VOKIETIJOJ
Birželio 26 d. į Vokietijos 

Kielio uostą atplaukė abudu 
Lenkijos karo laivai „Burza“ 
ir „Wiczer“. šis kariškų Len
kijos laivų pasirodimas Vokie
tijoje yra pirmas nepriklau
somos Lenkijos istorijoje.
TRAUKINIŲ~KATASTROFA 

BRAZILIJOJ
Stotyje Deodoro, netoli Rio 

de Janeiro, susidūrė du trau
kiniai. Trys keleiviai žuvo vie
toje, o 20 sunkiai sužeistų nu
gabenta ligoninėn.

Birželio 25 d. mirė dar du paskutiniuoju laiku Abesini- 
žmonės. i jon smarkiai gabenami vokiš-

NORI HAD DAUGIAU VALGYTŲ DARBININKAI
Tarptautinės Darbo Konfe

rencijos delegatai Ženevoje, 
apsvarstę pasaulį slegiančio e- 
konominio krizio priežastis, 
priėjo išvados, kad krizis tik 
tada pasibaigs, kada viso pa
saulio žmonės - darbininkai 
geriau ir daugiau valgys. Kon
ferencijos delegatai konstata
vo, kad daugelyje pasaulio 
valstybių, jų skaičiuje ir Či
le, darbininkai labai prastai 
minta ir del to nekyla žemės 
ūkio gaminių vartojimas, šiuo 
klausimu kalbėjo Argenti
nos samdytojų ir samdinių de
legatai Guinazu, Brenta ir Ne
gri. Reikalą darbininkams ge
riau misti pabrėžė Jungtinių

BAISI AEROPLANŲ KATASTROFA . KOLUMBIJOJ
ŽUVO ARGENTINOS ARTISTAS CARLOS GARDEL I

Geriausias Argentinos liau
dies dainų pildytojas, kupleti
stas, danininkas ir garsiausias 
Argentinos filmų artistas CAR 
LOS GARDEL jau nebegyvas. 
Jis žuvo aeroplanų kfatastro- 
foj Kolumbijoje, pereitą pir
madienį, birželio 24. d.

Katastrofa įvyko Medellin 
aerodrome, netoli Kolombijos 
sostinės — Bogota, ore susi
dūrus dviems keleiviniams 
aeroplanams, Scadta ir Saco 
kompanijų.

Vaizdas buvo pragariškai 
baisus: Staiga suliepsnoję du 
oro milžinai. Iš kabinų lange
lių veržėsi oran keleiviai ir 
krito žemyn kaip dideli ugni
niai lašai. Aeroplanams atsi
trenkus į žemę, liepsnos lie
žuviai kilo 20 metrų aukštu
mom o viduje girdėjosi duslus

APKREČIAMŲ LI
Prancūzų spauda praneša 

sensacingą žinią apie vokiečių 
pastangas išprovokuoti karą 
tarp Abisinijos ir Italijos.

Visa vokiečių spauda Ita
lijos — Abesinijos ginčą se
ka su didžiausiu susidomėjimu. 
Mat, vokiečiai labai suintere
suoti, kad tarp šių kraštų kil
tų karas. Šie jų norai visiems 
gerai suprantami.

Italija į Afriką turės išga
benti didelį kiekį savo kariuo
menės, tada, suprantama, įta
ka Europoje žymiai sumažė
tų. Vokietija tada turėtų lais
vas rankas į Austriją, kurios 
nepriklausomybę saugo Itali
ja.

Anglų spauda praneša, kad 
Abesinijon vyksta visa eilė vo
kiečių karąivių savanorių ir 
gydytojų, padėti abesiniečiams 
kariauti.

Italijos spauda praneša, kad 

Amerikos Valstijų, Naujos Ze
landijos ir kitų šalių delega
tai.

Ir ištikrūjų jeigu darbinin
kai ir darbininkų šeimos dau
giau valgytų ir bendrai geres
niu maistu mistų, tuomet žy
miai pakiltų mėsos ir žemės ū- 
kio gaminių vartojimas, kas, 
beabejo žymiai sumužintų ir e- 
konominį krizį. Bet idant tatai 
galėtų įvykti, neužtenka gra
žaus konferencijos nutarimo, 
neužtenka garsių rezoliucijų, 
raginančių tarptautinę organi
zaciją prižiūrėt, idant darbi
ninkai geriau maitintųsi. Mes 
žinome, kad darbininkai vyrai 
ir moterys, dargi maži darbi

šauksmas į gyvus nuodėgulius 
pavirtusių keleivių.

Liepsnose žuvo abiejų orlai
vių vairuotojai, visa įgula ir vi
si keleiviai. Išsigelbėjo tik 
vienas amerikietis ir dar vie
nas keleivis, iššokdami pro 
langus. O 19 žmonių žuvo, jų 
tarpe mūsų mylimas artistas 
Gardel, Universal filmų direk
torius Henry Swartz, Scadta 
direktorius ir kiti žymūs as
menys.

50,000 žmonių suplaukė' j 
Medellin aerodromą. Ypatin
gai moterys veržėsi artyn, 
mat jos darė dideles ovacijas 
Gardeliui Kolumbijos sostinė
je. Iš savo viešbučio jis turė
ję išeit per užpakalines duris, 
nes studenčių ir šiaip moterų 
minios bei jaunimas neduoda- 

GŲ BACILAS VEŽA 
ki ginklai, tankai, lėktuvai, 
nuodingos dujos ir užkrečia
mų ligų bacilos. Be to, vokie
čiai į^Adis Abebą pasiuntė du 
savo karininkus — Steffensą 
ir Basevič, kurie parduoda di-

GENERALINIS STREIKAS 
LENKIJOJ

Lenkijos socialistų partija, 
protestuodama prieš rinkinų 
įstatymo reformas, paskelbė 
generalinį streiką visoj Lenki
joj. Ištisą dieną buvo uždaryti 
visi Lonziaus ir Varšuvos fab
rikai.

ITALŲ AVIATORÉS 
REKORDAS

Pranešama iš Romos, kad 
Italijos aviatorė Garina Negro- 
ne sumušė pasaulinį rekordą. 
Ji savo orlaiviu pakilo 12,043 
metrų aukštumon, tuomi su- 
mušdama iki šiol turėtą pran
cūzės aviatorės Maryse Hilsz
rekordą, kuri savu laiku paki
lo iki 11,289 metrų. 

ninkų kūdikiai didžiumoje ba- 
dmiriauja. Mes taipgi žinome 
be konferencijos nutarimo, 
kad gerai valgyt turi teisę tas 
kuris dirba, kuris tuos pro
duktus gamina. Vienok iki šiol 
dar visur yra atvirkščiai: ga- 
mintojai-darbininkai badauja, 
o dykaduoniai puotauja.

Vienok gražių tarimų nepa
kanka, bet reikalinga iš pa
matų pakeist socialę tvarką: 
reikalinga kad turtai priklau
sytų ne kapitalistams, bet val
stybei ir kad valdytų tie žmo
nės, kurie savo muskulais tur
tus gamina. Tuomet tai darbi
ninkai tikrai geriau valgytų 
ir geriau savo šeimas maitintų.

vo praeit Argentinos kino 
žvaigždei: nešdavo jį ant 
rankų, apiberdavo gėlėmis, 
duodavo albumus pasirašyti.

Gardel vyko į Cali, o iš ten 
turėjo vykt į Holivudą, pas
kui į Prancūziją. Nelemtas a- 
kcidentas, kilęs del vėjo žiau
rumo, nusinešė porą desėtku 
gyvybių. — Katastrofa išplėšė 
jauno ir garsaus Argentinos 
artisto gyvybę. Netik visi Ar
gentinos lietuviai yra matę ir 
girdėję jo filmas, bet ir visas 
pasaulis gėrėjosi Garlitos Gar- 
del tangais — maestriškai iš
pildomu tautiškuoju Aregnti- 
nos liaudies menu.

Gardel kilęs iš neturtingos 
darbininkų šeimos. Kada jo 
žvaigždė sužibėjo visame ai
škume, nelemtas akcidentas 
jo gyvybę tragingai pakirto.

I ADIS - ABEBĄ - 
dėlėmis partijomis Vokietijos 
Krupo ginklų fabriko išdirbi
nius.

Didžiausias šio laiko vokie
čių užsienio politikų noras 
— Italijos —Abesinijos ka
ras !

— Argentinos tribunolas 
26-VI-35 paskelbė, kad iš uo
sto neišplaukusio laivo „Gel- 
ria“ keliaujančios parodos a- 
fera padarė piliečiams ir fir
moms nuostolių 576,987.83 pe
sų. Mat plaukiojančios paro-j 
dos rengėjų aktyvas 145,! 
819,97, o pasyvas 722,819.97 
pesų.
ATVYKO KRISHNAMURTI

Indijos filosofas Krishna-1 
murti su savo sekretorium at
vyko į Buenos Aires. Važiuo
damas apie visą pasaulį filo
sofas labai iškilmingai sutin
kamas. Montevideo jo priėmi
mu rūpinosi švietimo ministe-
rija. čia taipgi jį pagerbia 
švietimo įstaigos.

VOKIEČIAI KONFISKUOS 
LIETUVIŲ INDĖLIUS?

Esant geriems santykiams 
su vokiečiais, daugelis atskirų 
asmenų ir organizacijų laikė 
savo pinigų sutaupąs užsienio 
bankuose ir tokių užsienio rė
mėjų šalininkų nemaža susira
do ir vokiečių bankai. Tokiu 
būdu vokiečių bankuose susi
koncentravo nemažas kiekis 
Lietuvos indelių ir sudarė ga
na stambias sumas, jau nekal
bant apie taip vadinamus „už
šalusius kapitalus“.

Dabar, kaip praneša anglų 
informacijos, Vokietija paden 
gimui, nacionalsocialistų pa 
darytų išlaidų ginklavimosi 
reikalams nutarusi konfiskuo
ti visus bankuose sudėtus gy
ventojų santaupų indėlius, kas 
sudarys milžiniškas naujoms 
išlaidoms sumas, kurias Hitle
ris naudos kaip tinkamas.

Konfiskavimas pirmoje eilė
je bus nukreiptas į tuos kapi
talus, kurie priklauso Lietu
vos piliečiams ir organizaci
joms. Vietos vokiečiai, kurie 
„atsargumo deliai“ sutaupė 
Vokietijai, dabar esą labai nu
siminę.

KVIEČIA ŽYDUS GRįŽTI 
ISPANIJON

Šveicarų laikraščiai spausdi
na ispanų vyriausybės atsiša
ukimą į žydus, kurie savo lai
ku turėjo, emigruoti iš Ispa
nijos į Šveicariją. Ispanų vy
riausybė siūlo žydams grižti 
Ispanijon ,kur jie bus priimti 
kaip tikri to krašto sūnūs.

Šis ispanų vyriausybės žygis 
daugelyje kraštų sukėlė nusi
stebėjimo, nes iš Ispanijos žy
dai buvo išvaryti kaip nesąži
ningi to krašto išnaudotojai

AMERIKA STATO 24 KARO 
LAIVUS

‘ Jungtinių Valstijų Kongre
sas patvirtino karo laivų staty
mo planą ir tam tikslui aproba 
vo 458,684,379 dolarių. Iš tos 
sumos jau perdavė Laivyno 
Departamentui 20,690,000 do
larių. Šią savaitę jau pradėta 
statyt 24 karo laivai. Del šio 
Amerikos žygio labai susirūpi
no Japonijos imperialistai.

EKSPLOZIJA ČILĖS LAIVE
Pranešama iš Valparaiso, 

kad laike karo laivyno manev
rų Čilės laive „Orampello“ 
sprogo 60 kramų dinamito 
Vienas laivo mašinistas žuvo 
vietoje, keli jurininkai sun
kiai sužeisti.

— Japonijos vyriausybė pa
skyrė milijardą jenų karo rei
kalams. Ministeris Takahashi 
pareiškė, kad nepakels mokes
čių gyventojams, suprask, 
grobs iš Manchukuo ir oku
puojamos Kinijos šiaurės.

Panauijnkite Argentinos Lietuvių Balso Prenumeratas An tram Pusmečiui, 1935 metų.
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2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

AKADEMIJA, 0 NE KOMISIJA PRIVA
LANTI LIETUVIU KALBOS 

RAŠYBĄ SUVIENODINT
Skaitydami ginčus Lietuvos spaudoje apie reikalą lietu

vių rašomosios kalbos rašybos suvienodinimą, norime ir mes 
savo nuomonę pareikšti.

Tiesa, kad dabartiniu laiku lietuvių spauda vartoja bent 
trejopą rašybą: Lietuvos spaudoje matome daugybę dirbti
nių ir iš svetimų kalbų pasisavintų žodžių (bekonas, pagina, 
biznis, ir t.t.). Sovietų Rusijos lietuvių spaudoje matome be
galę slavizmo formų, o Amerikos lietuvių spauda vartoja, 
jei taip galima išsireikšt, “romantikos laikų kalbos formas” 
ir, natūralu, vyraujančios šalyje kalbos barbarizmus.

Lietuvos oficiozinė spauda jau dalinai prisilaiko naujo
viškų komisijos taisyklių, bet, anot “Lietuvos Žinių”, kurių 
paskelbtoji anketa kalba už nesiskubinimą kalbos komisarą 
pastatyti, kalbą suvienodint turėtų Akademija, o ne komisi
ja. Individualių kalbos autoritetų — Jablonskio ir Būgos — 
jau nėra, o naujieji kalbininkai dar nėra pakankami autori
tetai nuodugniame lietuvių kalbos tyrime ir Įvairių lietuvių 
kalbos tarmių žinojime.

Einant dabartinių kalbininkų teorijomis dabar niekas 
nemoka rašyt lietuviškai. Bet jeigu komisija imsis diktatū
ros, tuomet kils dar didesnė painiava, tuom labiau, kad ko
misijos įvedamieji naujoviškumai yra apsunkinanti ir net 
jos šalininkai tik raidę “į” pakeitė vokišku žodeliu “in”, o 
kitų naujoviškumo nuostatų dar neprisilaiko.

Taigi, mūsų nuomone, lietuvių kalbos rašybos reformą 
turėtų atlikt mokslinė kalbos tyrimo Akademija, o ne ko--, 
misija.

KAS YRA SKALDYMO PADARINYS?

NUO BIRŽIŠKOS PRIKLAU
SO MICKEVIČIAUS NA

MELIO LIKIMAS.
Kauno miesto valdyba užsi

manė nugriaut seną medinį na
melį, esantį sale universiteto 
Bet Adomo Mickevičiaus ger
bėjai pakėlė baisiausią triuk
šmą. Miesto valdyba tvirtina, 
kad tame namelyje Mickevi
čius visiškai negyveno, nors 
18-to amžiaus pabaigos ir 19- 
to pradžioj tas lietuvių kil
mės (Naugardėlyje gimęs) pa
saulinis poetas tikrai gyveno 
Lietuvoje ,nors rašė lenkiškai. 
Savo „Tadeuše“ jis sako: 
„Lietuva, tėvyne mano, tu 
man brangi kaip sveikatėlė“. 
Ir kituose savo raštuose Mic
kevičius mini Lietuvą, bet nie 
kas tikrai nežino, kuriame bū
tent name tas poetas gyveno. 
Del to miesto burmistras Mer
kys kreipėsi j didžiausią Mic-

“Lietuvos Aide” (20-V-35) skaitome užsienio lietuvių 
gyvenimo apžvalgą, kur pasakoma, kad Buenos Aires mie
ste gyvuoja dvi Tumo - Vaižganto vardo mokyklos. Savo 
straipsnelį “L. A.” taip užbaigia:

“Dviejų mokyklų atsiradimas vietoj vienos — yra, ži
noma, neblogas dalykas, ypač jei gerai gyvuotų. Bet pats 
atsiradimo faktas yra vėl kažkieno pradėto Argentinos lie
tuvių kolonijos skaldymo darbo padarinys”.

Labai malonu, kad “L. A.“ patvirtina mūsų pakartoti
nai pareikštą nuomonę, jogei čia reikalinga turėt daugiau 
lietuviškų mokyklų. Bet labai gaila, kad “L. A.” aiškiai ne
pasako, kas yra kolonijos skaldymo darbo padarinys. Nors 
apie tai jau mes daug kartų rašėme, bet dar ir šia proga 
primename:

Argentinos lietuvių koloniją skaldo tie litai, kurie iš 
Lietuvos bereikalingai ir be atodairos siunčiami kunigo bei 
pasivadinusio save tautininku Kliaugos ulionei. Tai yra vy
riausias ir vienintelis kolonijos skaldymo argumentas. Prie 
jų dorojimo besišildanti dykaduoniai demoralizuoja koloniją 
ir vis labiau veržia šunmazgiais suraizgytą “neatmezgamąjj 
mazgą”.

Palikite Lietuvos žmonių lėšas Lietuvoje, tada nebus ko
lonijos skaldymo darbo padarinio. Tada susikurs ir gyvuos 
kelios lietuviškos mokyklos Argentinoje, kurių reikalingumas 
yra labai pribrendęs.

ARDO LIETUVOTŪAUDININKUS
Pereitą mėnesį sukako 15 metų nuo Lietuvos Steigia

mojo Seimo susirinkimo. Lietuvos Valstiečių Liaudininkų 
partija daug prisidėjo prie Žemės Reformos įstatymo prave
damo ir šiaip ji sulošė svarbią rolę Lietuvos valstybinio gyve
nimo stiprinime. i

Bet pastaruoju laiku, kaip matome iš socialdemokrati
nio “Darbo Visuomenės” žurnalo ir kitų Lietuvos laikraščių, 
toje partijoje įvyko skilimas. Pasirodo, kad partijos žmonės, 
“bijodami pavojaus iš kairės”, t.y. vengdami tariamo ben
dradarbiavimo su socialdemokratais, bandė suardyt Valstie
čių Liaudininkų partiją. Tulas Statkevičius organizavo antrą-' 
jį partijos “centro komitetą”, bet negavęs pritarimo parti
joje, o taipgi negavęs leidimo suvažiavimą šaukti.

Pasirodo, kad del asmeniškų karjerų nuo partijos atsi
tolino V. Kvieska, B. Žygelis, A. Tamošaitis, S. Pašakarnis, 
V. Lašas ir K. Kupčiūnas.

kevičiaus gyvenimo žinovą, 
prof. Mykolą Biržišką: Jeigu 
Biržiška pasakys, kad Micke
vičius tame namedyje gyvenoj 
tat jame padarys Mickevičiaus 
muzejų, bet jeigu pasakys, kad 
tame namelyje negyveno, tuo
met tą namelį nugriaus.

SPORTO STADIJONAS.
Vytauto ąžuolyne, Kaune, 

statomas didelis sporto stadi- 
jonas, kuris tiks visokioms tar 
plautinėms rungtynėms. A- 
plink aikštę bus bėgimo takas 
500 metrų ilgio. Jo statyba 

bus užbaigta 1937 m. Tokiu 1 
būdu Lietuva turės du gra
žiausiu pastatu visame pabal- 
tyje: Vytauto Didžiojo muze 
jų ir sporto stadijoną.
MILIJONINĮ GINČĄ SU DA

NAIS SVARSTYS KAUNE
Kaip žinoma, ryšium su do

lerių kurso kritimu, kilo visa 
eilė ginčų su danų firma Hoe 
gert ir Schulz, kuri statė Kau
no Kretingos geležinkelį ir at
lieka įvairius darbus Klaipė
dos uoste. Sutartis dėl tų dar
bų apmokėjimo buvo sudary
ta doleriais. Dabar šį klausimą 
sutarta perduoti Kauno teis
mui. Ginčo objektą sudaro 
trys milijonai litų. >

— Bruklyne mirė Stasys 
Tamošaitis-Gabrys ir .paliko 
5,000 apdraudą, kuriai stsiim- 
ti ieškomi vėlionies giminės,

UŽ IŠKĖLIMĄ VĖLIAVOS 
4 METAI SUNK. DARBŲ 

KALĖJIMO.
Prieš kurį laiką Kaune ko

munistai mėgino demonstruoti, 
o pil. Baronas net iškėlęs ko
munistų vėliavą.

Kariuomenės teismas Baro
ną ir jo bendradarbį Kargulį 
nubaudė po 4 metus sunk, dar
bų kalėjimo.

Dabar atskirai buvo kaltina
ma H. Goldbergaitė už komu
nistų literatūros platinimą.

Goldbergaitė nubausta 2 
met. ir 8 mėn, sunk, darbų ka
lėjimo.
SOVIETŲ RUSIJOS LIETU

VIAI KAUNAN
Kaip žinoma Minsko apy

linkėse gyvena keli tūkstan
čiai letuvių, kurių dauguma 
priklauso prie kolchozų. Jie 
sužinoję apie įvykstantį šią 
vasarą Kaune viso pasaulio lie 
tuvių kongresą nori atsiųsti sa
vo atstovus. Ar leis juos išvyk
ti Sovietų Rusijos vyriausybė 
tuo tarpu dar nežinoma. Jei
gu ir iš Minsko kalchozų lie
tuviai neatvyktų Kaunan, tai 
vis dėl to mūs tautiečių gali
ma laukti atvykstant iš Mas
kvos, Leningrado, kurie nepri
klauso komunistų partijai Tai
gi. viso pasaulio lietuvių kon
grese pamatysime mūs tautie
čius ir iš Sovietų Rusijos.
GENEROLO GRIGALIÜNO- 

GLOVACKIO PETICIJA.
Daugelis Kauno priemies

čių gyventojų labai nepaten
kinti tuo, kad Susisiekimo mi
nisterija nusprendė nuo š. m. 
liepos m. 1 d. likviduoti pigų 
sūsiesiekimą iš Panemunės į 
Kauną traukinėliu.

Generolas Grigaliūnas - Glo
vackis pasiryžo konkrečiai 
prieš tai protestuoti. Jis surašė 
peticiją vyriausybei, šiai peti
cijai generolas asmeniškai su
rinko iš Panemunės ir kitų u- 
žinteresuotų gyventojų virš 
5,000 parašų.

MIRĖ NUSIPELNIUSI 
LIETUVĖ.

Paskutinėmis dienomis Pa
nevėžy po sunkios ir ilgos li
gos mirė rusų priespaudos lai
kais ištisus 25 metus slapta 
vaikus mokiusi lietuviškai skai 
tyti Kotryna Kamiene.

LIETUVOS AERO KLUBAS 
ORGANIZUOJA LEIT. 
VAITKAUS PRIĖMIMĄ 
Kai tik Lietuvoje buvo gau

tas anglų telegramų agentū
ros pranešimas iš Amerikos, 
kad Ltn. Vaitkus birželio pra
džioje iš New Yorko pakils į 
Kauną, Lietuvos aero klubas 
tuojau pradėjo organizuoti 
drąsaus lakūno sutikimą. Kau
ne sušauktas tuo reikalu įvai
rių organizacijų pasitarimas, 
kuris visa tai apsvartė ir 
priėmė ltn. Vaitkaus sutikimo 
iškilmių programą. Iškilmės 
ruošiamos maždaug to paties 
didumo, kokios buvo ruošiamos 
didvyriams Dariui ir Girėnui 
pagerbti. Panašūs ltn. Vaitkui 
sutikti bei priimti komitetai 
jau baigiami organizuoti vi
same krašte.

Dabar Lietuvos visuomenė 
nekantraudama laukia ltn. 
Vaitkaus pakilimo didingai 
kelionei per siaubingąjį At
lantą.

RUDENS PRANAŠYSTĖ 
IŠSIPILDĖ.

1934 m. rudenį Rokiškio a- 
pylinkėje prieš Kalėdas žydė
jo vyšnios ir obelys; avietės 
ir žemuogės davė vaisių. Sene
liai tvirtino, kad tai esąs blogo 
pavasario ženklas. Tas išsipil
dė. 5—VI—35 rytų Lietuvoje 
nepradėta sėti vasarojus. Vie
tomis dieną prisninga, o naktį 
šaltis siekia 8 — 10 laipsnių. 
Nukentėjo daug vaisinių me
džių. šaltis žiemkeničius javus 
smarkiai naikina. Gyvuliai te
bėra tvartuose ir pašaro kaina 
smarkiai pakilo, šieno cent
neriui buvo mokėta 1.20 lt. ir 
1,50 lt. Gegužės mėn. 13 visa 
žemė buvo storai apklota snie
gu.
LIETUVA RUOŠIASI SEIMO 

RINKIMAMS

šiuo, metu Lietuvos valsty
bės taryba ruošia visą eilę reik 
šmingų įstatymų, kurie turės 
didelės reikšmės Lietuvos vi
daus ir užsienio politikai. Tarp 
kitų, ruošiamas ir seimo rinki
mu iatatyrpas. Manoma, kad 
seimo rinkimų įstatymas bus 
llarengtas ir paskelbtas dar 
šiais metais ir šių metų pabai
goje įvyks seimo rinkimai.

Liaudininkų dienraštis “Lietuvos Žinios” talpina daugy
bę laiškų iš įvairių Lietuvos dalių, kuriuose smerkiami parti
jos ardytojai ir reiškiama energingas užgyrimas Dr. K. Gri
niui, adv. M. Sleževičiui, redaktorei Felicijai Bortkevičienei 
ir kitiems tos partijos kūrėjams ir Lietuvos laisvės sargyboje 
esantiems garbingiems visuomenės veikėjams.

Cenzorių skaptukai.
“Vilniaus Rytojaus” (Nr. 626) įžanginiame skaitome:
“Vilniaus miesto storastijos įsakymu “Vilniaus Ryto

jaus” Nr. 626 sukonfiskuotas už straipsnį “Kas turi teisę 
spręsti apie mane, kas aš esu”? Po konfiskavimo leidžiame 
to paties numerio antrąją laidą”.

Po šių Redakcijos žodžių seka dvi ištisos špaltos visiš
kai baltos. Reiškia, lenkiško cenzoriaus skaptukas atliko 
barbarišką darbą.

Nemažiau skaudu darosi, kuomet gauni Nepriklausomos 
Lietuvos laikraščius, savo, lietuviško cenzoriaus skaptuku 
išskaptuotus.

Kur siaučia brutališkumas, ten negali kilti kultūra.

ŠkaitykATT BALSĄ
Žinosi visą Teisybę!

S- TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIU
darant visas savo bankines operacijas per

—BANCO HOLANDES
LIETUVIŲ SKYRIŲ

Bme Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

KODĖL?
Todėl, kad per BANCO HOLANDES Tamsta gali persiusti pinigus sa

vo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.
Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka 

geriausius nuošimčius.
Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lie

tuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis 
greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

APŽVALGA

Kiekvienos kultūringos tau
tos išeiviai yra susibūrę į sa
vo pašalpines, mokslines, me
to bei kultūros organizacijas. 
Kiekvienas atskiras asmuo, ku
ris savo pasaulėžiūrą turi drą
sos atvirai pareikšti, dedasi 
prie tos grupės, kuri jo nuo
mone, kilniausius tikslus turi 
ir rimčiau veikia. Įvairių tautų 
išeivijos visuomeninio darbo 
istorija parodė, kad žmonių 
masė nėra kokia ners tešla, ku
rią galima į vieną grumulį 
•uminkyt. Tokie yra faktai ir 
tatai yra natūralu.

Žinoma, būtų labai malonu, 
kad visi išeiviai priklausytų 
organizacijoms. Tuomet dau
gelis mus slegiančių sunkių 
problemų būt lengviau išsprę
sta., organizacinio laipsnio ir 
jo darbo tikrovė būt aiški ir 
tuomet niekas negalėtų už fak- 
iinąjį dezorganizavimo „dar
bą“ save vadint organizato
riais bei operuot popierinėmis 
organizacijomis, kuriomis taip 
vikriai tūlų čia operuojama, 
savo asmeninių interesų sieki
mui.

Visi Argentinos lietuviai e- 
same darbo žmonės, del to ir 
organizacijos negali būt kito
kios, kaip tik darbininkiškos, 
nes jeigu jos nedarbininkiškos, 
tat negali būt nė lietuviškomis 
vadinamos.

Žvilktelėkime faktams į akis 
ir pamatysime labai liūdną 
vaizdą: Jeigu kas pasako ar 
parašo, kad Argentinoje gy
venama 40.000 lietuvių — 
yra teisinga, bet jeigu kas pa
sako ar parašo, kad Argento- 
je gyvena 30 ar 50 tūkstančių 
lietuvių — taipgi „gerai“, nes 
netik organizuotų bet ir šiaip 
Argentinoje gyvenančių lietu
vių tikros statistikos neturime.

Na, o kiek Argentinos lietu
vių priklauso lietuviškoms or
ganizacijoms? Taipgi niekas 
nežino. Sakysime, kad Argen
tinoje tikrai esama nuo 30 iki 
40 tūkstančių lietuvių. Gerai. 
Na, o kuris nuošimtis priklau
so
ne. Dešimtas nuošimtis — tai
pgi ne, nes nei keturių, 
trijų tūkstančių narių 
viškos

metus

vienas 
duoda

organizacijoms? 50%

nei 
lietu- 

vjoiymo ui gaiu/janj ua, VISOS

kartu, Argentinoje neturi.
nuošimtis taipgi su- 

kad 
kai- 
, iš- 

jo nepa
bus 2—3

organizacijos,

Penktas 
daro tokį didelį skaičių, 
visos organizacijos, nuo 
riaušių“ iki „dešiniausių 
rikiavę savo narius, 
•iekia. Gerai, jeigu 
huošinčiai...

rim tomisNegalima skaityt 
organizacijomis tokias, kaip 
„Sandara“ ar jai panašios, 
kurios tarnauja tik širma li- 
tagrobių „organizacijų“ lita
nijoms skelbti, nors faktinai 
jos nei valdybos neturi iš ko 
sudaryti.

Negalima skaityt organiza
cijomis tą „velnio tuziną“ (13) 
klerikališkų „organizacijų“, 
kurios turi mažiau narių, negu 
„organizacijų“ vardų prisira
šę.

Kada ėjo lietuvių namų ta
rybos rinkimai, kur balsavo 
palaida masė, dalinai ir sve
timtaučiai, tik tai dienai „or
ganizacijų“ bilietais aprūpin-i

skaitome sąrašą 
valstybių ir val- 
ir kolonijų, ku- 
skaičius siekia

Persiuntimas Pinigų
Taupomoji Kasa Laivokartės

PERSIUNTINÉK PINIGUS, TAUPYK 
IR PIRK LAIVOKARTĖS

Del ko tik 2 žmonės iš 100 priklauso lietu
viškoms organizacijoms Argentinoj?

ORGANIZACINIO VEIKIMO KLAUSIMU
ti, kad išmest iš ten kunigus 
balsavo apie tūkstantis žmonių 
(nariais juos vadint negalima) 
už „opoziciją“, prieš kunigus. 
Tautininkai pasigyrė, kad jie 
(dar būdami abeji tautinin
kai drauge) turi tiek narių. 
Bet jie tuoj susipešė, suskilo ir 
balsuotuojai griežia dantimis, 
kad „bėgdami nuo vilkų užbė
go ant meškų“... Kada Pinei
ros tautininkai šaukė visų bal
savusių mitingą, tai jau nei du 
šimtai neatėjo, nors sykiu bu
vo ir kuniginių. Jų valdomi lie
tuvių namai stovi tušti, niekas 
jų nelanko, tik jų pretekstu 
melžiamas Lietuvos valstybės 
iždas, kaip tai penkis 
darydavo kunigai.

Reikia pripažint dar 
liūdnas reiškinys, kuris
galimybės sektantams popieri
nėmis organizacijomis operuo
ti ir nachališkai gūžputeliaut, 
jokių atskaitų visuomenei ne
duodant ir viešai bei slaptai 
malversuojant. Tas reiškinys 
yra pačių lietuvių darbininkų 
sutvertų organizacijų ėjimas 
gastrolierių pėdomis neskel
biant atskaitų spaudoje bent 
kartą kas 3 menesiai, neskel 
biant savo narių skaičiaus ir 
t. p. Tikros organizacijos tu
rėtų skirtis nuo burbuliniu ir 
parodyt visuomenei tikrų, rim
tų, tvarkingų organizacijų pa
vyzdį. Tada sektantai liktų dar 
labiau izoliuoti ir jų rugepju- 
tė pasibaigtų tuom labiau, kad 
rimtesnės organizacijos yra pa
čių Argentinos lietuvių darbi
ninkų sutvertos, jų pasišven
timu palaikomos ir jokiomis 
pašalpomis nesusitepę.

Tokis mažas organizuotų 
Argentinos lietuvių skaičius 
dar nereiškia, kad visi desėtkai 
tūkstančių Argentinos lietuvių 
kurie del vienos ar kitos prie
žasties negalėjo įsirašyti, yra 
užsimerkę ir nesiinteresuoja 
visuomeninio darbo eiga. Vi
suomenės simpatijos yra susi
skirstę vienos ar kitos grupės 
ar draugijos linkui. Yra nema
ža pavyzdžių, kad formaliai 

‘organizacijai nepriklausanti 
asmenys jai daugiau gero pa
daro plunksna ar žodžiu, negu 
kiti priklausydami. Kam nuo
širdžiai rūpi organizacinio 
darbo labas, tie turėtų tatai 
suprasti ir tinkamai įvertinti, 
o tuomet organizacinio darbo 
padangė pragiedrėtų. Bet mū
suose kartais matosi visiškai 

' adverniški reiškiniai, kuomi 
turėtų susirūpint nuoširdūs šio 
klausimo pagerinimo gerbėjai, 
nežiūrint, ar jie formaliai., 
priklausydami, ar tik „teore
tiškai“ dalyvaudami brangi
namąją idėją remia.

Pageidautina, kad šiuo klau
simu pareikštų .savo nuomonę 
ir kiti mūsų spaudos bendra
darbiai. Reikalinga pamatinė 
organizacinio darbo revizija.

Nadas Giedraitis.

LIETUVA, ZANZIBARAS ir 
MADAGASKARAS

Argentinos pašto ir telegra
fo buletenije 
viso pasaulio 
stybėlių, salų 
rių bendras
172. Perskaičius tame sąraše 
Lietuvos vardą nemalonu pasi
daro, kad mūsų šalis su Argén 
tinas dar nesudarius sutarties 
papigintam laikraščių, knyga 
ir gaidų siuntimui. Latvijon 

ir Sovietų Rusijon spausdiniai 
kainuoja persiųst pigiau, ne
gu Lietuvon, prie kurios stovi 
pastaba: „No admite impre
sos a tarifa reducida”, kaip 
prie Zanzibaro, Madagaskaro, 
etc. Atrodo, kad ištisą metų 
eilę kai kas perdaug laiko lei
do snaudulingjam rašymui ir 
„veikimui“ su valstybinių lė
šų šinkuotojais bei cirkuliari- 
ninkais, o kas reikia padaryt, 
to nepadarė.

SILPNĖJA VILNIAUS VADA
VIMO DARBAS.

Vilniaus Vadavimo Sąjun
gos dešimtmečio proga Kaune 
įvyko 40-ties apygardų atsto
vų suvažiavima. Lietuvos Ži
nios rašo, kad delegatai nusi
skundė jogei tan darban nega
lima įtraukt žymesnių žmonių, 
jogei plačios minios nežino, 
kas daroma sąjungoje, asą lė
šos „limpa prie pirštų“. Kun. 
Kemėšis pranešė, kad pusė ge
ležinio fondo lėšų bus paleista 
apyvarton.

PASAULIO LIETUVIŲ 
ALBUMAS

Tulas jaunalietuvis O. Vėle
lis, aplankė Latviją, Estiją, 
Skandinavijos valstybes ir iš
vyko Šiaurinėn Amerikon, kad 
surinkt žymesnių lietuvių vi
suomenės veikėjų paveikslus, 
kuriuos su aprašymu išleis tam 
tikroje knygoje. Algo es algo.

LIETUVOJE LAUKIA 
VIZGIRDO.

Lietuvos Šaulių Sąjungos 
žurnalas „Trimitas“ gegužės 
23 d. laidoję cituoja Argen
tinos Lietuvių Balsą, pažymė
damas, kad Lietuvių Centro 
primininkas Jonas Vizgirdas 
Pasauliniame Lietuvių Kon
grese Kaune rengiasi atstovaut 
daugeliui Argentinos lietuvių 
organizacijų.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Lietuviai Pabuskite — pro

logo ir trijų veiksmų drama iš 
lietuvių vilniečių gyvenimo, 
„Šventadienio“ leidinys, Kau
nas, 1935 m. Tai 112 puslapių 
Petro Gruodžio parašytas vei
kalas. Autorius šį veikalą ski
ria gen. Teodorui Daukantui, 
kaipo atsidėkojimą už para
mą mokslui siekti, šis veikalas 
jau bmo statytas Dr. Vinco 
Kudirkos, Šaulių Sąjungos ir 
kitose Kauno salėse ir turėjo 
nemažo pasisekimo.

— Klaipėdoje mirė lietuvių 
visuomenės veikėjas Vilius 
šaulinskas.

— per —

Lietuvių Skyrių
BANCO GERMANICO

DE LA AMERICA DEL SUD

Kur rasi greitą, sąžiningą ir užtikrintą patarnavimą

Av. L. N. ALEM 150. BUENOS AIRES
(1 kvadra nuo Plaza Mayo)

Atidaryta nuo 8.30 ryto iki 7 vai. vakaro, 
šeštadieniais iki 12.30 vai.

BERISSO, F. C. S. tarpininkas: Jose M. Jakus, 
Callao 4380.

VEIKALAI SCENAI
DRAUGIJŲ IR SCENOS

Argentinos Lietuvių Balso 
Redakcijoje galima gaut nusi
pirkt šie veikalai scenai:

Po $ 1.50, su prisiuntimu:
AUDĖJAI — 5 veiksmų dra

ma, Gerhardt Huptmano, lie
tuvių kalbon vertė J. Laukis. 
BURIDANO ASILAS — 3 vei
ksmų komedija, Flers ir Cail- 
lavet, P. Vaičiūno vertimas. 
PELNINGA VIETA IR NE
TURTAS — NE YDA, 2 O- 
strovskio komedijos, Staniulio 
ir Kvietkausko vertimas. PA
VYDAS — 5 veiksmų drama, 
Arcibaševo. Vertė P. K-as. 
Dvi Rabindranath Tagorės dra 
mos AUKA ir PAŠTAS, ver
tė J. Pronskus. A. Čechovo 
GIRINIS, keturių veiksmų ko
medija, P. Lastienės vertimas 
KAMINKRETIS ir MALŪ
NININKAS, 2 veikmų linksma 
operetė, iš Kaminįskio vertė 
Vėgėle, PASKENDUSIS VAR
PAS, Hauptmano, vertė An
tanas Lalis.

Po $ 1.20, su prisiuntimu:
GIEDRĖJANTI SĄŽI N Ė, 

trijų veiksmų Petro Vaičiūno 
drama. VYŠNIŲ SODAS, ke- 
turveiksmė Jčechovo' komedi
ja, Talmanto vertimas. VAGIS

MĖGĖJŲ DĖMĖSIU! 
keturveiksmė Juozo Pleirio 
komedija.

PALAIDŪNAS, dviveiksmis 
kaimo gyvenimo vaizdelis, pa
rašė Butkų Juzė. CONSILIUM 
FACULTATIS, POTASAS ir 
PERLAMUTRAS, M O T E- 
RIMS NEIŠSIMELUO SI, visi 
po $ 1.20.

Po 70 centavų parsiduoda 
šie veikalėliai: Laisvės Keliais 
Byla del Linų Markos, Litvo- 
manai, Daug Triukšmo del Nie 
ko Katriutės Gintariai, Kitaip 
Praamžis Lėmė, Mūsų Gerasis, 
Viena0 iš Mūsų turi Apsivesti, 
Dolpelis Ministerijoje Tarnau
ja, Varpininkai, Apsiriko (Že
maitės), Stebuklingas Gydyto
jas, Petro Pampalio Piršlybos, 
Egzamenai į Operos Dramos 
Kursus, Sulyg Naujausios Ma- 
dds, Tėvas jau Leido, Medi
cinos Daktaras, Migla, Pinigų 
Nėr, Jonukas ir Marytė, Per
skyrų Teisėjas, Garsus Gydy
tojas, Guminiai Batai, „Va
žiuojam“.

Pasirinkę iš šio sązrašo vei
kalėlių, laiškus su pinigais ad
resuokite :

Argentinos Lietuvių Balsas 
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires.

votys, plaukų kritimas. (Ultraviole-

5.
6.
7.
8.

9.
10.
11.

ištinimas, Prof. Sicardo metodai. 
išgydomi Prof. Cicarellj metodu.

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsniu. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914) .
4. ODOS kroniška egzema, 

tiniai Spinduliai).
HEMOROIDAI — gyslų
LYTINIAI NUSILPIMAI
NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitų išgydymą.
ŠIRDIES greitas mušimas, nųvargimas, spaudimas.
PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas. 
GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.

13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki
tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. Į savaitę 
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (PlazaOnce)

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

Čia taipgi galima užsisakyti 
ir nusipirkti Balsas.

LIETUVIŠKA PELUQUERIA
Felikso Dumšės

c. L. N. Alem 1341, Dock Sud
Svfari peluquería, perfume

ría ir cigarų parduotuvė. Visus 
Dock Sudo lietuvius kviečiu 
atsilakyti.

f
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! V. K. Pauliuko Restoranas “B. Aires“ | 
| Calle RIVADAVIA 99, (Esq. CHARLONE) PIÑEIRO | 

Įdomiausias lietuvių restoranas Pineiroj yra “Bue- = 
B Aires“, kuriame visi valgo ir geria, nes čia gaminami šva- = 
= rūs valgiai iš šviežių produktų. Kainos ekonomiškos, pa- á 
Š vyzdinga švara, mandagus patarnavimas. Vietos ir už- § 
= sieniniai gėrimai. Visuomet griežia muzika. Visus kvie- Š 
1 čiame atailankyti ir persitikrinti. SAVININKAS, s 
Biiiilllliillliillliiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiilllliiiffl

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 

3 be sumokėjimo iš anksto ir be
studijavimo trafiko knygučių

I ' (guias) ir veltui suteikia dar-
• savo mo'<*n’ams> kurie to

pageidauja.
' PILNAS KURSAS $ 50..

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aires

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiiiiii. 

| VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS | 
= vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus == 
= Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko 
2 prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, įs 
= kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome 
=Ė testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra- S 
5 šte ir kitose Europos dalyse.

= Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 5: 
ĘE veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmo- S 
= ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” J 
= c. LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires SS 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.
I :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS :: j

KIEKVIENO LIETUVIO 
ALBUME 
turi būti

DARIAUS IR GIRĖNO 
PAVEIKSLAS

Artistiškai nufotografuota 
atvirutė su Atlanto nugalėto
jų DARIAUS ir GIRĖNO pa- 
paveikslais, su Lituanica mi
niatiūroj, su Amerikos Laisvės 
Stovyla, su didvyrių laidoji
mo vaizdais ir Lituanicos ske
veldromis Soldino miške — vi
so dvylika labai aiškių vaiz
delių vienoje atvirutėje gali
ma gaut Argentinos Lietuvių 
Balso Redakcijoje, Indepen
dencia 2706, po 35 centavus 
kiekvieną, arba 3 atvirutes už 
1 pesą siunčiame paštu. Pini
gus (galima ir pašto markę- 
mis) ir reikalavimus siųsdami 
adresuokite:
Argentinos Lietuvių Balsas, 

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

I SIUVĖJAS |
E. ŠINKAS $ 

!• COCHABAMBA 3444 | 
Į Pasiuva kostiumus iš geros im-« 
Sportuotos medžiagos. Darbas ga-z 
[, rantuotas. Turi 5000 spalvų pa-? 
' i sirinkimui. Kirpimas sulig nau-> 
¿jaustos mados. Dirba pigiai, nes) 
.[nori susipažinti su lietuvių kolo-J 
[1 nija. Prašo persitikrinti. C 
['Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai.ę 
[i Sekmadieniais iki 13 vai. j

I
 MOTERIS GYDYTOJA !►
LOLA S. DE SPRINBERG!; 

Moterų ir Vaikų ligų |> 
specialistė [►

CORRIENTES 2988 [[
Moterų ir Vaiku Diatermija

Priėmimo vai.: 15-17 ir 18 - 20 [ 

wzvrvww» zwwvwv-rv  w 
yįiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiĮĮį  

| Susižeidus Darbe į 

sir kitais teismo reikalais, oš 
Itaipgi vertimų, prašymų, = 
=kontraktų rašymo ispanų, j 
Šanglų ir kitomis kalbomis^ 
^kreiptis šiuo adresu: 
g Sr. A. WISZNIEWSKI g 
į Esmeralda 47, Bs. As. = 
I U. T. 35, Libertad 5340 g 

=Darbo valandos 9.30 - 12 irá 
|15 - 19. |
gP a s t a b a : Klausiant^ 
^patarimo laišku, (galima ra-g 
= šyt (lietuviškai), pašto išlai-š 
=doms reikia pridėt vienasg 
š pesas.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiin 
♦••••••••••«•«••••••••••e 

i; I. KVEDARO J 
• Restoranas — Valgykla J 
• c. Grito de Asencio 3110,1 
* • • •Parque Patricios, Bs. Aires¡ 
• Lietuviški ir vietiniai valgiai J 
• taipgi vietiniai ir užsieniniai J 
• vynai gėrimui viduj ir išsi-J 
• nešimui. Kainos pigios, pa-» 
¡ tarnavimas mandagus. • 
• Užeikite persitikrint. • 
••••«••••••••••«-••••••••f

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO
Gydymas ir ištraukimas be 

skausmo $ 2. Plombavimai 
platina ir porcelianą 
pezų. Tvirti, pastovūs 
ir aukso koronos 22 
nuo 10 pezų. Balti

DOCTOR G.

C. CAUSAT

Lavalle 636, 
1-er piso.

Buenos Aires
nuo 3 
dantys 
kilatų 

dantys
nuo $ 3 kiekvienas. Kaučuko 
viršutiniai arba apatiniai dan> 
tys nuo $ 30.

skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan- 
naudojame pirmos rūšies ir garantuoja-

Ištraukimas be 
tys. Medžiagą 
me darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo

10 iki 12 ir nuo 14 iki 20
Duodame palengvinimus išsimokėjime. 

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.

PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE

PENŲ 5KRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

KIEKVIENAS SERGANTIS ||

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVA- ¡-
LO ATMINTI KAS SEKA: J J

I
> 1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MENESI- 
¡¡ NIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA AP- 
¡I GAULE IR ILGINA LIGĄ.
-i 2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR

!; TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LEN- 
G VATINIAI.

> 3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI

¡I DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

ji 4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTO- I 
JO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI

<; BLOGAS PASEKMES PILVUI ir INKSTAMS. S
<! Priima auo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12[[ (Viena kvadra nuo Plaza Konstitución)

INSTITUTO MEDICO kįžr
INTERNACIONAL gS

BRASIL 923

SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE

Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek
mingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS at
vykusioms iš toliau nuo 1 peso Į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS

Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

28 SUIPACHA 28

MOTERŲS 
KLINIKA

H DIREKTORE MOTERIS GYDYTOJA 

g D' MATILDE KRASTIHIENE
~ IS LATVIJOS

I VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 

LIGOS
I NĖŠTUMAS -GIMDYMAI- SUVELUO-

S) TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
gj ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU- 
ffl LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS RAINOMIS
M ATVYKUSIOMS IŠ TOLIAU YRA LOVOS 

PATARIMAS 3‘PESAI
n FRItMIMO VALANDOJ NUO I0 U IR 15 19 VAU 

sekmadieniai:» ir Sveri nuo 10 U

ISUiPACHAZS

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintėlis radikalus meto

das, susidedantis iš sekančio gydymo:
1. Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligo plėtimąsi ir iš

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higijenos grieštumas, tai yra . jrmalus gyveaims 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų me-odo, kuris susideda 

vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergantiškais 

gyvojo sidarbo preparatais; šis būdas reikalingas ypatingo 
prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojam' tris būdus: NEOSALVA- 
iRZAN, VISMUT ir GYDYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
¡prancūzų gydytojų nurodymus. Kada-gi sifilis yra liga naikinan
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš
tiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo la-oratoriją ir X spindulius gy
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų ligą. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniš
kai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius 
tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v.
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LAIKMAČIUS BESKAITANT '
KIPRAS PETRAUSKAU AT-Jikų visuomenės veikėja ponia j

VYKS ARGENTINON Antanina Nausėdienė, kuni-
Lietuvos spauda rašo, kad Į gas Židanavičius ir kiti.

Buenos Aires teatro Colón di- Atrodo, kad „listas išsem- 
rekcija susitarė su žinomu o- tas“ labai paviršutiniškai ir ten
perų dirigentu Emiliu Kuperiu 
kelių klasiškų operų pastaty- 
nui 1936 metų sezone, šio 
teatro direkcija paveda Kupe- 
riui sudaryt artistų ansamblį 
iš geriausių pasaulinių iegų ir 
būtinai reikalauja, kad drau
ge dalyvautų Kipras Petrau
skas, kuris čia pasekmingai 
dainavo su Paryžiaus opera 
Civic 1929 m. Esą Kaperis jau 
«usitaręs su Petrausku ir ge
gužės menesyje 1936 m. turė- 
»ime laimės mūsų Kiprų vėl 
išgirsti, teatre Colón.

GEDIMINO ORDENAI
Už pasižymėjimus darbe 

tautos laisvei bei kultūrai, Lie
tuvos vyriausybė išdalino gana 
daug Gedimino Ordenų. Jų 
gavo labai garbingi vyrai ir 
moterys, bet pastaruoju laiku 
jais tapo apdalinti ir paprasti 
valdančios partijos propagan
distai, jų tarpe Petras Jurgė- 
la. Pastarasai buvo Lietuvos 
kariuomenėj kapitonu, bet jau 
dabar keli metai gyvena A- 
merikoj. Būdamas civiliu, fo
tografuojasi kariškoj unifor
moj ir sėbrauja su ta grupe, 
kuri kiša baslius Lietuanicos 
H skridimo organizavimui. 
„Naujienos“ tat rašo, kad toks 
korespondentas kaip Jurgėla. 
kuris vien neapykantą Ameri
kos lietuvių tarpe sėja yra pra
stas draugas garbingiems Ge
dimino Ordeno kavalieriams 
ir numažinantis to ordeno pra
smę.

Vienybė rašo, kad Lietuvos 
valdžia jau „išsėmė listą nuo 
A iki Ž“, kadangi apdovano
jo ordenáis Ambraziejų ir Ži
levičių. Ambraziejus yra senas 
„vidurinės srovės“ veikėjas, se
nas laivakorčių agentas ir nie-

dencingai.

KATALIKYBĖ — LIETUVY

BĖS GRIOVĖJA

Krikščioniški kryžiokų puo
limai, unija su katalikiška Len 
kija ir jėzuitų ordeno siauti
mas Lietuvoje sutriuškino se
novės lietuvių galybę. Katali
kiški kunigai, kaipo Vatikano 
karaliaus tarnai, daugiausia 
ištautino Lietuvą. Kas abejo
tų, tas lai pasiskaito kanau
ninko Prapuolenio veikalą 
„Lenkų apaštalavimas Lietu
voj“.

Kas ištikimas Vatikano vė
liavai, tas negali būt geras 
patriotas savo vėliavai, savo 
šaliai. Vienok Argentinos lie
tuviško kunigo Janilionio ,,švy 
turys“ porina, esą:

„Per bažnyčią eina visapu
sis lietuvių sielos gaivinimas. 
Katalikai yra geriausi patrio
tai... Atsirado priešų iš kairės 
ir iš dešinės... Jau visai pribren 
dęs nuosavybės klausimas“.

Ir brostvininkas prabilo a- 
pie „kaires ir dešines“. O kas 
liečia nuosavybės klausimą, 
tai už simtus tūkstančių pesų 
kunigas Janilionis jį tikrai su
sitvarkė : šeima, karališkas bū
tas, vila etc. etc.

O kad katalikybė ne palai
ko. bet žudo lietuvybę, tai pri
pažįsta net Amerikos kunigų 
organas „Amerika“, kuris aiš
kiai pasako, kad pirmoj vietoj 
reikia statyt katalikybė, ir kur 
nėra parapijinių mokyklų, ten 
pataria lietuvių vaikus leisti į 
svetimtaučių parapijines mo
kyklas, bet tik ne į valstybi
nes.

Vienok yra žinomi faktai,

TRUMPAI
LIETUVA DOMISI UŽSIENIO 

LIETUVIAIS
Talkos spaudos biuras pra

neša iš Kauno, kad Pasaulinio 
Užsienio Lietuvių Kongreso 
metu, šių metų rugpiūčio 11- 
17 dienomis, bus demonstruo
jama visam pasauliui užsienio 
lietuvių (trečdalio visos mūsų 
tautos) vardu lietuvių tautos 
aspiracijos Klaipėdos ir Vil
niaus klausimais. Delegatai 
priimami. Lietuvos spauda vis 
aiškiau pradeda suprast užsie
nio lietuvių meilę į savo seną 
tėvynę ir pradeda įvertint tą 
faktą, kad užsienio lietuviai 
buvo svarbiausia iega Lietu
vos nepriklausomybės atgavi
mo darbę.

MINI ARGENTINOS LIETU
VIUS

DULR. kronikoje rašo L. 
Žinios apie LIETUVIŲ CEN
TRO pastangas pastatyti nuo- 
savius Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo rūmus ir pažymi, kad 
Argentinos Lietuvių Balso ben
dradarbis Jonas Vizgirdas da
lyvaus Pasauliniame Lietuvių 
Kongrese.
LIETUVAITĖ IŠTEKĖJO UŽ 

DVIEJŲ VYRŲ
Lietuvos Žinios rašo, kad 

Debeikių bažnyčioje 1934 me
tuose pavainikė Anelė Lipskai- 
tė, 16 m. amžiaus, ištekėjo už 
Mykolo Kaušpėdos. Bet ji ne
sugyveno su vyru ir nuo jo pa
bėgo. Už 7 metų gavo gimimo 
metrikus iš Kovarsko klebono 
Onos Vildžiūnaitės vardu ir 
ištekėjo už Jurgio Sriubo, su 
kuriuom sugyveno vaikų. Išė
jus aikštėn dvivyrystei, Pane
vėžio apygardos teismas perei
tą mėnesį nagrinėjo jos bylą 
Utenoje ir nubaudė ją 1 met. 
kalėjimo.

Anot „L. Ž.“ patys gyveni
mo reiškiniai prašosi civilinės 
metrikacijos.

Koresoondencijos
AUDĖJAI RENGIASI 

STREIKAN
Jau trečias mėnesis tęsiasi 

stalių ir medžio industries dar
bininkų streikas Buenos Aires 
mieste ir priemiesčiuose. Soli
darizuodami sostinės drau
gams paskelbė streikus medžio 
industrijos ir kitų įmonės šakų 
Santa Fė ir kitose provincijose. 
Daugelis, dirbtuvių pasirašė 
darbininkų reikalavimus. Spi
riasi tik stambesnieji kapitali
stai, bet yra vilties šis streikas 
laimėti. Dalis jau dirba.

Dabar duošiasi streikan 
ir audinyčių darbininkai. „Fe
deración Obrera de la Indust
ria Textil“ išleido atsišaukimą 
į visus tekstilės įmonių darbi 
ninkus, kad visi savo lokaluo- 
se aptartų ir planingai pasi
ruoštų streikui. Visas žinias ga
lima gaut tekstilės darbininkų 
,,F. O. T“, centraliniame sek- 

-retariate, c. Méjico 2070. Au
dėjai reikalaus darbo sąlygų 
pagerinimo, darbininkų orga
nizacijos pripažinimo ir. t. t.

Pastebėtina, kad kaip vienoj 
taip ir antroj šių industrijų 
srityse dirba keli tūkstančiai 
lietuvių darbininkų. D-kas.

PERDAVĖ RAIDES
Savu laiku Lietuva davė rai 

dės popierinių organizacijų 
inžinieriui kun. Janilioniui ne
va del lietuvių namų. Bet tie 
namai, suėdę šimtus tūkstan
čių, visiškai sugriuvo. Dabar 
bernužėliai ten atsiveda vieną 
mergužėlę ir moka po keles- 
dešimts pesų muzikai, nors or
kestro kintetas būna didesnis 
už visą „publiką“. Kun. Jani
lionis savo „švyturį“ vėl spau
sdina privatėj svetimtaučių 
spaustuvėj, o iš Lietuvos gau
tas raides atidavė naudotis 
tautininkų sąjungai, kuri jo
mis spausdina „Išeivį“. „Išei
vio“ tautininkai — Iešmantą,

kolonijoje. Dabar „Lietuvos 
Aidas“ gali „pasidžiaukt“ sa
vo „atspėjimu“, esą gausūs li
tai viską „suvienyjo“.

Ir kada, pagalios, pasibaigs 
tos nelemtos komedijos, kurių 
aktoriai daro gėdą kolonijai 
ir visai lietuvių tautai?

Tautietis.

ŠVENTIEJI KREČIA BAIKAS
Pereitą savaitę gavau lietu

višką drukuotą laišką po ku- 
rium pasirašo šv. Kazio ben
druomenė. Bet ten kalbama 
apie kunigų Janilionio ir 25 
d. š. m. Lietuvon išpravodyto 
Bumšos reikalus. Ten kur kal
bama apie politiką, viskas su
rašyta „taškas į tašką“, bet ten 
kur liepiama ateit Dievo kū
no procesijon, ten tyčia paduo
ta data 7-niom dienom vėliau: 
vieton 20, padėta 27. Atrodo, 
kad mūs kunigams tik gišeftas 
ir politika terūpi. Del to lietu
viškos davatkos jau kalba, kad 
dabar „šventieji“ tik šposus 
krečia.

Mat kun. Radžiu dvasiškoji 
Urugvajaus valdžia išdeporta- 
vo už „darbelius“, kun. Bum- 
ša gavo įsakymą iš aukščiau, 
idant išnyktų iš Argentinos 
padangės, o kun. Janilionis 
(kurio abrozą liet, namų ta

ryba numetė į basūrą) susijun
gė su paukštiena ir neima jam 
paruošto vilko bilieto, žodžiu, 
lietuviški „šventieji“ čia prik
rėtę stiprių šposų.

Parapijonas.

Ar Turite Žodyną ? 
Nesvarbu, kad labai gražiai 
mokate kalbėt ispaniškai, bet 
gi turėt 150-ties puslapių lie
tuvių - ispanų kalbos žodyną, 
su išaiškinimu 3.000 žodžių, 
pasikalbėjimų ir gramatikoa 
taisyklėmis, nieko nepakenk* 
jums, arba jeigu jj kam nors 
Lietuvon pasiųsite. Reikalau
dami prisiųskite VIENĄ pesą

kas del jo krūtinės papuoši- 
Mo nieko negal sakyti. Žilevi
čius yra vargonininkas ir kom
pozitorius. Ordeną gavo kata-

kad parapijinės mokyklos su
vargina vaikus beprasmiškais 
poteriais ir iš tų mokyklų iš
eina didžiausi bedieviai.

A. KAIRIO ir M. KUPREVIČIAUS g 
Statybos medžiagų KORRALONAS |

c. MURGUIONDO 4170 — Buenos Aires
U. T. 68, Mataderos - 731.

(Pusė kvadros nuo Villa Lugano stoties)

Labai pigiai parduodama pirmos rūšies lentos, stulpai, | 
balkiai ir visa medinių ir materiolo namų statybai me- § 
džiaga. Visos geležinės reikmenys, vielos ir dažai. Sa- g 
vais kamienais dastatome į visas miesto dalis. Didelis g 
pasirinkimas naujų ir senų langų, durų, skardos ir vi- g 
sko ko tik reikia naujakuriams ir lotų bei namų savi- g 
ninkams. — Nepirkite kitur pas mus neatsilankę, g

Moderniškų Šokių Mokykla
Vvrams ir moterims

v

Nuo šiandien niekas neprivalo pasilikt 
neišmokęs gerai šokti moderniškus šokius. 
Del ko? Del to kad gaFte lengvai išmokti 

į kėlės dienas modernišku metodu 
pradedantiems.

Šokių mokytojas BASILIO LEVICKAS,

Yra specialės salės pradedantiems vyrams 
ir moterims atskirai. Priimama ir mokina- 

■a kasdien ir šventadieniais 
nuo lę iki 24 vai. 

Praktiška pamoka $ 1.00
SAN MARTIN 418 BUENOS AIRES

Tauragėje nusišovę pašto 
tarnautojas Juozas Jankau
skas, kuris ten pardavinėjo 
pašto ženklus. Velionis paliko 
žmoną ir 3 vaikus.
NUKIRTO GALVĄ SPADAI

Korsikos banditas Spada 
ilgai terorizavo visus salos gy
ventojus. Savo atkaklumu jis 
lyginamas su Dillingeriu. Bir
želio 21 d. Bastía kalėjimo 
sargas ji išbudino 4 v. ryto ir 
pranešė, kad už valandos jam 
kirs galvą. Spada ramiai priė
mė pranešimą ir paprašė, kad 
jam leistų mirt išeiginiuose j j 
rūbuose, kas buvo išpildyta. 
Paskui banditas ramiai išklau
sė mišių ir išsispaviedoje. Ei
nant želatinavimo taisyklė
mis jam buvo pasiūlyta stikliu
kas romo ir popirosas. Spa
da atsakė:

„Ačiū, aš savo gyvenime ne
su ragavęs alkoholio ir nie
kuomet nerūkiau, bet prieš 
mirtį pabandysiu“.

Prieš pat 4 vai. jis tarė:
„Dabar eiva prie kirvio“.

Marcinkevičius, čiučelis, Jani
lionis — nepripažįsta „Aido“ 
nei „Žinių“ tautiškomis, o a- 
nie atvirkščiai. Abeji naudoja
si paslaptingais šaltiniais, a- 
beji destrukcijos darbą dirba

ir vieną dešimts centavų paš
to ženklą, o žodynas bus pri
siųstas paštų jūsų nurodytu 
adresu. Reikalavimus siųsda

mi adresuokite: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSAS

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad l'gos turi būt gydomos rimtai ir specialių gy

dytojų įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima iš

gydyti nepaprastai ženomis kvotomis, ir kad tai mate
riališkai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligo
nis paliekamas su l:ga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764 turi 
specialus, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFI
LIO — BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema 
gydymui naujos ir užsisenėjusios blenoragios — LYTI-’ 
NIS NUSILPIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų 
GIMDOS — SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTE
RIJOS — KRAUJAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ li
gos (Profesoriaus Zander sistema) . VIDURIŲ ligos 
(pilvo nupuolimo ir nereguliario virškinimo) Žarnų — 
HEMOROIDES — REUMATIZMO — INKSTŲ — DU
SULIO — PARALIŽO — GALVOS skaudėjimo etc.

Patarimai $ 3.— Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 
ir nuo 15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

IŠSINUOMUOJA KAMBA
RYS

Išsinuomuoja gražus, dide
lis kambarys su langu, antra
me aukšte už $ 30 mėnesiui.

>Yra keltuvas. Calle Caseros 
>445, piso 2. dep. 10, Bs. Aires.

clínica canal» ■ 
RIIZADAVIA 764

BBS
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REDAKCIJOS PRAŠYMAS IŠ VISUR
Argentinos Lietuvių Balso 

Redakcija šiuomi prašo ger
biamuosius laikraščio skaity
tojus ir korespondentus palen
gvinti Redakcijos darbą, kurį 
galima padaryti šiuo būdu:

Rašydami korespondencijas 
visuomet malonėkite rašyt tik 
vienoj popieros lapo pušėj, 
kitą pusę palikdami visiškai 
nerašytą.

Siųsdami laišką ar korespon 
denciją malonėkite šalę pseu
donimo parašyti savo tikrąją 
pavardę ir visuomet pažymėti 
savo antrašą, bei laiško iš
siuntimo datą.

Negavę laikraščio vieną sa
vaitę, malonėkite pranešt la
išku arba patelefonuot Redak
cijos telefonu (45 Loria 1018).

Prenumeratoriai, pakeitę gy 
venamąją vietą, prašomi ne
vilkinant pranešt naujus adre
sus, kad nesiųst laikraštį be 
tikslo.

Ant kiekvieno voko užpa
kalyje pažymėkite savo adre
są, kaip galima aiškiau.

Laiškų gavimui iš Lietuvos 
visi prenumeratoriai gali nau
dotis A. L. Balso paštos ad
resu visiškai nemokamai. Pa
reikalavus prisiunčiame gata
vai užadresuotus vokus. Kas 
neturi užtikrinto pastovaus 
adreso, rašykite, kad Jums 
laiškus adresuotų sekančiai: 
„A. L. Balsas, Casilla de Cor
reo 303, Bs. Aires“; apačioje 
reikia padėti laiško gavėjo var 
dą ir pavardę, kad laiškui pri
buvus tą pačią, dieną galėtu
me persiųsti.

Prisilaikant šių taisyklių su
simažins Redakcijos darbas ir 
prenumeratoriai bus visuomet 
patenkinti mūsų patarnavimu.

Pagelbėkite draugams A. 
L. B. išsirašyti.

A. L. Balsas.

Vilniaus Krašte Naikinamos Mokyklos
Kai lenkai 1920 met. spalių 

mėn. 9 d. pagrobė lietuvišką 
Vilniaus kraštą, jame jau daug 
buvo lietuviškų pradžios mo
kyklų, gimnazijos, vidurinės 
mokyklos, mokytojų seminari- 
j(a. Išplėšusi Vilniaus kraštą, 
lenkų valdžia pirmiausia puo
lė sunaikinti lietuviškas mo
kyklas, buvo uždaryta vienin
telė lietuviška Vilniaus moky
tojų seminarija ir daug kito
kių mokyklų, šių metų pra
džioje Vilniaus krašte jau bu
vo likusios tik kelios lietuvi
škos mokyklos. Gegužės m nė
šio viduryje lenkai uždarė dar 
18 lietuviškų pradžios moky
klų. Dabar visam Vilniaus kra
štui paliktos tik 3 pradžios 
mokyklos ir dvi gimnazijos. 
Tačiau kasdien laukiama, kad 
lenkai uždarys ir Švenčionių 
lietuvių gimnaziją. Tokiu bū- 
ku, lenkiai per savo žiauraus 
valdymo penkiolika metų už
darė, galima sakyti, visas lie
tuviškas mokyklas, tuos lie-

tuvybės židinius pavergtame 
krašte. Vilniaus krašto lietu
viai, be savų mokyklų, vėl pa
skęs tamsoje, taip kaip sken
do visa Lietuva žiauriais ru
sų priespaudos laikais.

— Lėktuvas „Lituanica“. 
kuriuo Darius ir Girėnas įvyk
dė didįjį žygį per Atlanto van
denyną, ligšiol buvo remon
tuojamas Lietuvos karo avia
cijos dirbtuvėse, šiomis dieno
mis remonto darbai jau buvo 
baigti. Darbar „Lituanica“ 
jau yra nugabenta į Vytauto. 
Didžiojo muziejų ir padėta 
karo aviacijos skyriuje, Prie 
jos bus padėti ir kiti „Litua- 
nicos“ palaikai “žemėlapiai, 
lakūnų užrašai, rasti pas la
kūnus daikatai ir t. t. „Litua- 
nicos” prižiūrėjimui, 
yra sudaryta speciali komisija 
iš Lietuvos karo aviacijos ka
rininkų: majoro Mačiuikos, 
maj. Jablobskio ir leitenanto 
Mikėno.

ir fotografijos dar- 
pigiausiomis kaino- 
Be jokių kompromi- 
vyksta fotografuoti 

į namus.
SAN MARTIN 608

U. T. 31 - Retiro - 5440 
Buenos Aires.

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy
bos 
bus, 
mis. 

sų

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: J. M. NÚÑEZ 1613, DOCK SUD

ALMIRANTE BROWN 1039

PABALTIJO VALSTYBIŲ 
MENO PARODA PARY

ŽIUJE
Praneša Talkos apaudos biu 

ras, (biuletenis 186), kad ge
gužės 17 d. Paryžiaus Tro- 
kadero muzejuje, dalyvaujant 
tūkstančiui Prancūzijos meni
ninkų, tapo atidaryta Pabal
tijo valstybių — Lietuvos Lat
vijos ir Estijos — menininkų 
paroda. Parodą globoja Pran
cūzijos prezidentas Lebrum ir 
Pabaltijo vastybių prezidentai. 
Talkos pranešime minimas ge
nialus lietuvis dailininkas M. 
K. Čiurlionis, bet nepasakoma, 
kokie vėlionies paveikslai iš
statyti, kaip lygiai neminimas 
nei vieno Pabaltijo valstybių 
dailininko vardas. Visgi ma
lonu paminėt, kad sostinių 
sostinės gyventojai pamatė Lie
tuvos menininkų kūrybą.

CITUOJA A. L. BALSĄ
Populeriausias Amerik o s 

lietuvių savaitraštis “Kelevis” 
kuris šiemet minėjo savo 30- 
ties metų gyvavimą, savo laido 
je iš 15-V-35, cituoja mūsų 
straipsnį apie valstybi n i ų 
lėšų eikvojimus ir pastebi, kad 
negera yra siųst lėšas iš Lie
tuvos sektantų spaudos rėmi
mui, aiškinant, būk tos lėšos 
ein’a badaujančių Argentinos 
lietuvių šelpimui, kurie tikru
moje tų pašalpų visiškai, ne
mato.

Mums yra malonu, kad „Ke
leivis“ paremia pažangiosios 
Argentinos lietuvių visuome
nės kovą su sektantais.

„Lietuvos Ūkininkas“ savo 
laidoje iš 30.V.35 persispauzdi 
no ištisai musų korespondento 
drg Thomo Andersono straipnį ■ 
Kaip gyvena Kanados ūkinin
kai, — nurodydamas, kad per 
sispaudinama iŠ Argentinos 
Lietuvių Balso.
,,Lietuvių Aidras Brazilijoje“ 
laidoje iš 15-VI-35, persispau
sdino mūsų straipnį —- Naujas 
Lenkijos šventasai, — nuro
dydamas šaltinį.

Beto šis mūsų kaimyninės 
respublikos kolėga savo edi- 
toriale komentuoja A. L. Bal
so apžvalgą iš visuomeninio 
Brazilijos lietuvių veikimo.

-^HIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIHIII  
= *£ 
šRosario lietuvių dėmesiui! 
(DAKTARAS E. LEVINASf

Kalba lietuviškai šf 
^Diplomuotas Argentinoj ir! 
=Vokietijoj gydytojas, speci-1 
Ralistas moterų ir vyrų ligų.ž 
^Gydymas moderniškas ir| 
g nebrangus; ištyrimas su g

X spinduliais. į 
|c. Mitre 923, Telefon: 3670g 
iūlliilliillliiiiliilliiiiiiiiiiliiiiiiliilillliliiillliiiiiiiiiiiiinrHi  i

Į A K U Š R Ė - EUROPIETĖ : ! 
[FILOMENA BENEŠ-BILEK i ! 
| Diplomuota Prahoje ir b i 

i [ Buenos Aírese b ! 
i i L I M A 1 2 1 7 į 
|2 kvadr. nuo Constitución| 
ŠTelefon: B. O. 23 — 3389^ k . KsPriima kasdien nuo 10 vai. š 
|ryto iki 8 vai. vakaro. Sek-| 
g madieniais visą dieną. s 
sSpecialistė prie gimdymo irg 

visų moterų ligų.
šKalba visomis slavų kalbo-» 
smis ir supranta lietuviškai. g
. „V.M.VV..VOUMM V. V.V..VWX MMM

ARGENTINOS LIETUVIU ŠVIETIMO 
DRAUGIJOS “ŠVIESA” ĮSTATAI

1. Draugijos Vardas Ar
gentinos lietuvių švietimo drau 
gija „šviesa“. 2. Veikimo Ri
bos. Argentinos Respublika. 
3. Draugijos tikslas. Skleisti 
švietimą lietuvių tarpe. 4 Prie
monės. Savo tikslo draugija šie 
kia kurdama mokyklas, vaikų 
darželius, steigdama kursus, 
liaudies Universitetus, ruošda
ma paskaitas ir p. 5. Lėšos 

Draugijos lėšos susidaro iš 
narių mokesnių rinkliavų, au
kų ir pajamų iš parengimų. 
6 Nariai. Tikraisiais nariais ga 
Ii būti kiekvienas lietuvis bei 
lietuvė nuo 21 metų amžiaus, 
dviejų draugijos narių reko
menduoti. Garbės nariais gali 
būti asmens ypatingai draugi
jai pasidarbavę. Nariais rėmė
jais gali būti asmens paaukoję 
draugijai nemažiau 10 pezų, 
vienu kartu.

Sprendžiamąjį balsą susi
rinkimuose turi tik tikrieji na
riai. 7. Narių Pareigos. Tikrie
ji nariai moka į mėnesi po 0.50 
et. kas mėnuo nario mokesnio. 
Neužsimokėjęs narys mokesnio 
per šešis mėnesius nustoja na
rystės teisių. 8. Vyriausias 
Draugijos organas. Vyriausis 
draugijos organas yra visuo
tinas narių susirinkimas, kuris 
šaukiamas valdybos nemažiau 
dviejų kartų per metus, arba 
sulig reikalo. 9. Draugijos Val
dyba. Draugijos Valdyba ren
kama slaptu balsavimu viene- 
riems metams iš penkių asme
nų : pirmininko, vicepirminin 
ko, sekretoriaus iždiminko, 
ūkvedžio ir dviejų Valdybos 
narių kandidatų. 10. Valdybos 
Pareigos. Valdyba priima na
rius, Veda visus draugijos 
reikalus atsiskaitydama prieš 
visuotiną narių susirinkimą ir 
skelbia savo apyskaitą Argen
tinos lietuvių spaudoje, kas 
trys mėnesioi. Valdyba deda 
visas pastangas draugijos au
gimui ir klestėjimui.

Visa Valdyba yra atsako- 
minga prieš visuotiną narių 
surinkimą už draugijos reika
lų vedimą ir už draugijai pa
darytą žalą, gali būti traukia
ma teismo atsakomybėn, ei
nant veikiančiais Argentinos 
respublikoje įstatymais. 
11. Valdybos narių Pareigos.

a. ) Pirmininkas atstovaują 
draugiją viešose ir valstybinė
se! įstaigose, veda \isą veiki
mą ir duoda kitiems valdy
bos nariams instrukcijas, lai
ko pas save draugijos antspau
dą, pasirašinėja kartu su sek
retorium visus išeinamuosiu* 
raštus, pasirašinėja išmokėji
mo orderius ir tvirtina apmo
kamas sąskaitas.
b. ) Vice pimininkas padeda 
pirmininkui visuose reikaluo- 
ose, pirmininkui susirgus, iš
vykus arba atsisakius nuo sa
vo pareigų, eina jo pareigas iki 
pirmo visuotino narių susirin
kimo nešdamas atsakomybę.
c. ) Iždininkas priima nario 
mokesnius ir visas kitas suma 
išduodamas iš šakninės kny
gutės pakvitavimus, apmoka 
pirmininko patvirtintas sąskai
tas ir orderius, veda kasos 
knygas Subalansuodamas ka« 
mėnesį ir mėnesio pabaigoj* 
po parašu paduoda sekretoriui 
pajamų ir išlaidų dokumen
tus, pravedimui per bendrą 
draugijos buhalteriją.

Pas iždininką ant rankų ne
gali būti daugiau pinigų kaip 
30 pezų kiti-gi turi būti laiko, 
mi atsakomingame banke, ku
rį pasirenka visuotimas narią 
susirinkimas.

Banko sąskaita atidaroma 
pirmininko, iždininko ir sek
retoriaus vardu ir pinigai iš
mokami čekiais tik su visų tri
jų parašais.

Visos sąskaitos virš 20 pe
zų apmokamos čekiais. Pini
gai skiriami draugijai iš už
sienio arba užmieščio siunčitf- 
mi tiesiog į draugijos pasirin
ktą banką jos sąskaiton.
d. ) Sekretorius veda visą kan- 
celeriją — susirašinėjimą, su
daro apyskaitas ir veda są
skaitybą.
e. ) Ūkvedis laiko «avo žinioje 

i ir tvarko visą inventorių, ve
sdamas inventoriaus knygą, 
yra atsakomingas už jo glo 
bai pavestus daiktus, išduoda
mas naudojimo tikslams paima 
parašą.
12.) Visos Valdybos narių pá- 
reigos neapmokamos, neatly
ginamos kelionės išlaidos.

(B. d.)

C’

©

©

©

©

Didelė Klinika “CONSTITUCION“
APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS. 
SPECIALISTAI garsiausiu Europos klinikų; Įren
gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.
BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 

galutinai ir skubiai.
SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
ODA: Pučkų, plėmų, plaukų gydymas.
LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema. 
KRAUJO LIGOS: Analizai.
ŠIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimai. 
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

Diatermija
REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES 

gų gydymas.
MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 

mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI 

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniai* ir 
švenčiu dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548

X. Spinduliai
ii-

(Plaza Cinatitución, Buenos Aire*.)
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Vietos Lietusių fiUiiil1111111111111™

Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos g 
Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, 5= 
vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų g 

ir MOTERŲ visas ligas.
Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa- = 
pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- gg 
JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- ššš 

riuom pačiu sava kalba susikalba. =
Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. ==

VISI GĖRISI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSU

Laikas nuo laiko A. L. B. 
skiltyse skelbiame mūsų lai
kraščio skaitytojų nuomones. 
Jau matėme daug gražių atsi
liepimų iš Argentinos, Urugva
jaus, šiaurinės Amerikos ir ki
tų šalių. D'abar malonu pažy
mėti, kad mūsų laikraščio skai
tytojai iš Lietuvos taipgi labai 
gražiai apie A. L. Balsą atsi
liepia. Mūsų draugai priduoda 
Kedakcijai savo giminių laiš
kus iš Lietuvos, kuriuose dė- 
kuojama už Argentinos Lietū- 
▼ių Balsą ir parašoma padrą
sinančių laiškų, kurie skątina 
ištvermingan darban. Mūsų 
laikraščio bendradarbio drg. 
Plačiakio brolis rašo iš Lietu
vos, kad A. L. Balsas jam ge
riau patinka už visus Lietuvos 
laikraščius. Augustinas Urba
navičius iš Rokiškio taipgi gė
risi Argentinos Lietuvių Balsu. 
Patartina, kad visi, kas tik iš
gali, užprenumeruotų Argen
tinos Lietuvių Balsą saviems 
Lietuvoje, tuomi 
rrąžią atmintį saviškiams 
apie save ir supažindindami 
mūsų brolius Lietuvoje su mū- 
»ų gyvenimu.

VIS TEBEKLAIDINA 
VISUOMENĘ

Išėjęs trečias iš eilės Pietų 
Amerikos Žinių numeris pasi
puošė numeriu „217“ ir, tarp 
kitų paskelbę šias dvi visuo
menę klaidinančias žinias:

Ilgame straipsnyje to laikra
ščio redakcija įtikinėja, esą 
LIETUVIŲ CENTRAS žemės 
sklypų neturi, o Berisso T. S. 
kuopa turi. Net rašo, kad ta 
kuopa sumokėjusi 2,250.00 pe
sų.

Pasiteiravę sužinojome, kad 
tokią sumą tikrai sumokėjo pp. 
Rimavičius ir Leipus, nusipir
kdami tuos lotus. O T. S. kuo
pa ar kas kitas juos galės tu
rėti tuomet, kuomet juos nuo 
tų piliečių atpirks.

Gi LIETUVIŲ CENTRAS 
tikrai turi nusipirkęs du že
mės sklypus Bs. Aires miesto 
ribose Villa Lugano, už ku
riuos sumokėta apie 1,600.00 
pesų. Šiuos lotus draugija Lie
tuva buvo užpirkusi ir perlei-

-PUSMETINIŲ PRENUMERA-' 
TORIŲ DĖMĖSIU!

Draugai ir draugės, kurių | 
pusmetinė prenumerata baigi- j 
asi liepos 1 dieną, šiuomi yra 
prašomi ją prailginti be spe
cialių raginimų. Daugelis skai
tytojų nepamena, kada jų 
prenumerata pasibaigia ir už
tęsia užsimokėjimo laiką. Bet 
A. L. Balsas neišgali ilgus 
kreditus teikti. Del to gerbia
mieji skaityjai 
laiku sutvarkyti 
mokestį, tuomi 
Administracijos darbą ir ne
bus sutrugdytas laikraščio ga
vimas.

A. L. Balso Adm.

pasirūpinkite 
prenumeratos 
palengvinsite

nl

padarydami ,uos LIETUVIŲ CENTRUI

KAS PAŽINOJO MYKOLĄ 
MONKELĮ ?

Prieš tūlą laiką buvo rašyta 
A. L. Balse apie Mykolo Mon- 
kelio mirtį Argentinoje. Kas 
pažinojo velionį ir žino kurias 
nors smulkmenas apie pasku
tines jo gyvenimo dienas, pra
šome pranešt A. L. Balso Re
dakcijai, Independencia 2706. 
Yra svarbus reikalas.

kuris juos galutinai išpirko. 
Norintieji dokumentus gali 
matyt LIETUVIŲ CENTRE.
. .Tame pak laikraštyje kitoj 
vietoj rašoma, kad „susijungė 
teatrai“: Lietuvių menininkų 
sąjungos su Arg. Liet. Taut, 
sąjungos teatru. Esą abu susi- 
jungėliai sudarys stiprų liet, 
namų teatrą. Bet juk 
kad minėti „teatrai“ nė vieno 
visiems yra žinoma, 
veikalo scenoje nepastatė. Nie
ko junginys tik nieką ir duot 
tegali. Žinoma, tuščiu barška
lu skambtelėjus, Kaune pasi
girsta atgarsys ir kai kas at-

AR NORI ŽINOT KUR TAVO 
DIEDUKAS GYVENO?

Mūsų proseniai senų seno-1 skamba. Vienok reikėtų turėt 
vėje gyveno Indijoje, Ir šian
dien ten yra kaimai štai šiais 
lietuviškais vardais: Dausa, 
Bauda Jura,! Kalnai, Kaulas, 
Pilis, Malda, Kilaraikai. Indi
joje yra upė vadinama Vaikai, 
• kita Indijos upė vadinasi 
Wardha (Lietuvoje Varduva).

Švedijoje yra' lietuvių ąp- 
vardinta upė Aras, kalnas A- 
»pas; kaimai: Garsas, Ėda, 
lila, Skara, Sala, Sparnas, 
Varna.

Suomijoje Karis,, Danijoje 
Gyvė, Dunojaus srityje: Alu- 
ta, Karas, Pagonis, Sala, Var
ia, Marės; Apati, Balta, Bal
tija, BĮadu, Balsu, Dautuva, 
Karas, Kaipai, Katina, Kovos, 
Kapus, Pagonėlė, Panori, Pilis, j 
Palanka, Varna.

Prancūzijoje, Isnanijoje, 
Portugalijoje, Sardinijoje, Tu
nise ir t. t. mūsų protėviai yra 
klajoję ir tikrai lietuviškai ten 
upes, ežĮerus, kalnus ir kai
mus pavadinę.

Dokumentalius išaiškinimus 
apie tai rasite Dalyvos knygo
je. Tas veikalas turi virš 190- 
tis puslapių ir vadinasi Kelio 
į Vilnių Beieškant. Ten rasi 
mokslininkų raštų ištraukas 
ir lietuvio istoriją nuo senų 
senovės iki šių dienų. Tas pui
kus veikalas galima gaut Ar
gentinos Lietuvių Balso Re
dakcijoje. Jo kaina su persiun
timu $ 2. Reikalaudami šio 
veikalo pinigus siųskite ad
resuodami sekančiai:

A. L. Balsas.
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires.

truputis padorumo taip nacha- 
liškai pūst dūmus j akis.

SMULKUS 
SKELBIMAI

Pigios ir švarios nakvynės 
Atskiri kambariai vyrams ir 
moterims. Lovos nuo 50 centa- 
vų. Taipgi duodamas ir valgis. 
Independencia 2706. Bs. Aires

Reikalingas dalininkas
Našlė ieško dalininko-ės del 

gerai einančio restorano biz
nio, prieplaukos zonoj. Ge
riausia vedę žmonės, kalbanti 
vokiškai. Reikalinga $ 1600. 
Asmeniškai arba raštiškai pra
šoma kreiptis sekančiu adre
su : Sra Eva Schmidt, Pedro 

j Mendoza 1143, Bs Aires.
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SUGLAUSTOJI \
KRONIKA ?

— Birželio 24 d. iš Misio
nes teritorijos atvyko į Bs. Ai
res Juozas Pustelninkas, ku
ris turi savo ūkį šalę Parag. a- 
jaus rubežiaus. Nusipirkęs rei
kalingų įrankių, ir aplankęs 
gimines svečias išvyko savo 
gyvenamojon vieton. Prie pro
gos svečias aplankė Balso Re
dakciją, sutv*,akydamas savo 
prenumeratos reikalą ir išra
šydamas mūsų laikraštį sa
viems Lietuvoje.

— Birželio 20 d. iš Bahia 
Blanca atvyko į Bs. Aires Jo
nas Stiklius su žmona ir apsi
stojo Balso namuose. Ponia 
Stiklienė aplankė gydytojus 
sveikatos patikrinimo tikslu ir 
pasiliko dar pasigydyti, o p. 
Stiklius užsisakę ■ dar vieną 
auto-sunkvežimį savo transpor 
tų firmai ir išvyko atgal į Ba
hia Blanca.

— Nuolatinė Balso skaityto
ja panelę Adolfina Čepaitė 
ištekėjo už mūsų laikraščio 
draugo Gasparo Maslionio. 
Linkėtinai jaunavedžiams lai
mingo gyvenimo.

— Birželio 23 d. iš Santa Fė 
į Bs. Aires atvyko apsigyvent 
p-lė Leonora Paukštytė ir ap
sistojo pas Balso skaitytojus 
Manušius.

— Antanas 
pirko gražius 
Vírgenes 131,
kėlė savo šepečių dirbtuvę.

— P. Kazimierui Kaušakiui 
15-VII-35 rašo lietuvis Ado
mas Valinčius, šaukdamasis 
pagelbos, nes esą jį ten visiš
kai nekaltai laiko, maišydami 
su kitu asmeniu, kaltinamu už 
muštynes. Jis randasi kvadroj 
VII, Pažįstami turėtų pasiin- 
teresuoti.

— Draugijos Lietuva popie
tyje pereitą sekmadienį José' 
Verdi salione dalyvavo gra
žus būrelis jaunimo. Liepos 7 
d. ten pat įvyks „šviesos“ drau 
gijos popietis.

— Iš Berisso birželio 25 d. 
lankėsi A. L. Balso Redakcijo
je Vargdienio draugijos narys 
Antanas Grigaitis. Sutvarkė 
savo ir draugų prenumeratas, 
o taipgi užsakė Balsą Lietuvon.

— A. L. Balso skaitytojas 
Juozas Kanapinskas, tarpinin
kaujant mūsų draugui Juozui 
Lazdauskui, nusipirko lotą 
Villa Lugano, kur statys gra
žius namus ir juose atidarys 
pirmutinį IjetuVišką (restora- 
ną tame Bs. Aires miesto ra
jone.

Šatkauskas nu- 
namus gatvėje 
į kuriuos per-

c. Paraguay 631 (Esquina Florida)
U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

REDAKCIJOS
A. Žemaitaitei, Bs. Aires. 

— Jūsų straipsnį „Panelių Ro
jus“ gavome, bet laikraščiui 
jis netinka: Geriau parašykite 
kokiam nors senberniui, tai gal 
ir susižavės tuom „rojum“.

A. Ba-s, Crespo. — Linkė
jimus Rungui „dar geriau 
suakmenėt, kad ir kaip spau
stų — nesubraškėt“, perdavė
me. Eiles paliksime archyve. 
Parašykite korespondencijų iš 
lietuvių gyvenimo.

St. Paupliui, Estrada. — A. 
L. Balso prenumerata metams 
$ 4.00 m.n. Pinigus apdrau
stuose laiškuose, banko čekius 
arba Giro Postal siunčiant 
reikia adresuoti sekančiai: A. 
L. Balsas, Casilla de Correo 
303, Bs. Aires.

Ukrriergiečiui, Córdoba. — 
Jūsij pažįstamas, kuris Lietu-

ATSAKYMAI
voje turi žmoną su dviem duk
terimis, o čia, Argentinoje, 
vedė kitą moterį 1933, įsta
tymų keliu gali būt nubaustas. 
Ne vien įstatymai, bet pats pa
dorumas turėtų saugot nuo 
dvipatystės.

Jonui Pliopliui, Zarate. — 
Sulyg prisiųstų adresų laikra
štį pasiuntėme. Brazilijon me
tinė A. L, Balso prenumera
ta kainuoja 4 argentiniški pa
sai, Lietuvon 6 pesai. Banko 
čekiais, Giro Postal arba gry
nais pinigais prenumeratą sių
sdami adresuokite sekančiai: 
A. L. Balsas, Casilla de Cor
reo 303, Bs. Aires.

Onai Lapėnaitei, La Plata. 
— Du pesus gavome. Paveik
slus ir sapnininką išsiuntėme. 
Pridėtąjį laišką R. M-tei per- 
siuntėme.

ASMENŲ IEŠKOJIMAI
Peieškau Karolį Masilioni, 

paeinantį iš Ukmergės apskri
čio, Šešuolių valsčiaus. Yra 
svarbus reikalas. Jis pats ar 
kas jį žino prašomas atsiliept 
Šiuo adresu: Sr. Ramas Badi- 
konis, c. Suarez 90, Bs. Aires

Savo kaimynus drg. Joną 
Rudį ir Petrą Švenčianj pra
šau atsilieptu Atvykau iš Ro
sario, yra svarbus reikalas. Sr. 
Antanas Eiva, Independencia 
2706, Bs. Aires.

Kas turi pardavimui 
mąją mašinėlę, prašome sku
biai pranešt A. L. Balso Re
dakcijai, Independencia 2706, 
Bs. As. U. Tė 45 Loria 1018

rašo-

PER PRAĖJUSIĄ SAVAITĘ 
Argentinos Lietuviu Balsas 
vo prenumeratas nuo: 
Marijos Taškevičaitės, 
Emilijos Luišytės, 
Prano Stikliaus, 
Petro Didvalio, 
Prano Badikonio, 
Filipo Balčiūno, 
Benedikto Manušio, 
Alekso Manušio, 
Antano Grigučio I, 
Prano Staškūno, 
Antaninos Slavinskaitės. 
Mikalinos Čepaitės, 
Jono Vyšniausko, 
Antano Grigaičio II, 
Antano Patošiaus, 
Juozo Prievelio, 
Felikso Senbrausko,

Visiems užsiprenumeravu
siems tariame draugišką dėkų.

Grįžo laikraščiai: F. Naru
ševičiaus, A. Karosevičiaus, P. 
Tuomo. Prašome pranešt sa
vo naujus adresus.

ga-

Laiškai Balso Redakcijoje: 
Jonuo Acui, Juozui Iešmantą’, 
Onai Makauskienei, Onai Baš
kauskaitei.

PARSIDUODA RESTO 
RANAS

Del savininkų iškeliavimo 
Lietuvon, skubiai ir pigiai par 
siduoda senas su didele klijen- 
tela restoranas. Sąlygas suži
noti asmeniškai: Monteagudo 
526, Parque Patricios, Bs. As.

V. SPIRGEVIČIUS
Dominguez 551, Pineyro. 
Vyriškų ir moteriškų rūbų 
siuvėjas. Siuvu sulyg pasku-j 
tinių madų. Darbą atlieku1 
pigiai, gražiai ir sąžiningai 
Vyr. kostiumo arba palto’ 

pasiuvimas tik $ 35.

BUENOS AIRES MUZEJAI
Mūsų laikraščio skaitytojų 

patogumui skelbiame lanky
mo valandas ir adresus svar
besnių Bs Aires mieste esan
čių muzejų:

GAMTOS — Av. Patricias 
Argentinas 560 — sekmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo
13 iki 17 vai.

MENO — Av. Alvear 2273
— kasdien nuo 9 iki 12 ir nuo
14 iki 17, išskiriant pirmadie
nius,

ISTORIJOS — Defensa 1600
— del remonto uždarytas.

LAIVYNO — Florida, kam
pas Cordoba — sekmadie

niais ir ketvirtadieniais nuo 
14 iki 17.

FILATELISTIKOS — Cen- 
tralinio 
Alem i 
dieniais 
niais ir

TECHNOLOGIJOS — Pa
seo Colón 660 — pirmadie
niais, antradieniais ir penkta
dieniais 8 — 11:30.

MUNICIPALS — Corrien
tes 939 — sekmadieniais ir 
ketvirtadieniais 13 — 17.

ETNOLOGIJOS — Moreno 
350 — sekmadieniais ir ket
virtadieniais 13 — 17.

HYGIENOS — Belgrano 
836 — antradieniais ketvirta
dieniais, šeštadieniais ir sek
madieniais nuo 14 iki 17 vai.

pašto rūmuose, L. N. 
Sarmiento — šventa
is — 17, antradie- 

ketvirtadieniais 13-18.

ASMENŲ IEŠKOJIMAI 
Paieškau Apolinarto Eidan- 
to, paeinančia iš Vaiguvos mie
stelio, Šiaulių apskričio, nuo 
1928 m. gyvenančio Argenti
noj. Yra svarbus reikalas. Jis 
pats ar kas jį žinantis perskai
tys šį skelbimą, prašau prane
šti šiuomi adresu: Sr. Jose šiu- 
šys, c. Cachi 881, Bs. Aires.
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s ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Rungas
IS DĖDĖS AUNPRO RADIO

Kaip kiekvienam padoriam; 
piliečiui, taip ir man pačiam, 
Rungui, yra malonu sužinoti, į 
kas Lietuvoje dedasi. Malonu 
tuom labiau, kada naujienos 
naujoviška kalba naujoviškai 
parašomos. Sename Lietuvos 
arimninkų laikraštyje, „Lietu-j 
vos Ūkininke“, mano draugas} 
Anupras in virvagalį kalbėda
mas radio padaro. Jam nepa-t 
tinka, kad vieton „įėjo į trio-} 
bą“, dabar rašoma „innėjo in j 
trobą“, bet vistiek jis per sa-| 
vo radio paskelbia visai Lietu-} 
vai, kaip Kauno „Kuntaplis“, 
ginčydamasis su ponu Liūdu-

baltosin rankosin ne žąsies 
plunksna plunksnužėlę, bet am 
žinąjį parkerį parkeruėžlį ir 
aprašė apibalvonino visą Skro
blo turtą turtužėlį, mantą man 
tužėlę pradedant žirgais žir
geliais ir baigiant klumpėmis 
ir autų šniūrais šniūružėliais.

O ir invyko varžytynės var- 
žytynužėlės, o ir pardavė Skro 
bla Skroblužėlį, užu variokus 
užu misinginius. O ir nupirko' 
vaizbūnai šmugelzonas su Fai 
foklioku, o ir pardavė jie kasi
ninkui kasininkėliui su pelnu 
pelnužėliu, dėlto,, kad tai to
kia buvo valia ne Perkūno, o 
Žembanko žembankužėlio.

KATRAS REDAKTORIUS

— Katras būsite ponas re
daktorius: Tas kuris skuta, ar

Ar užsiprenumeravote A. L BALSĄ? 
Tik du pesai iki sausio 1 d. 1936 metą, •••••♦••••©©••••••«•••••••©•••••••••••©••••••••••••t 
: Prenumeratos Kortelė •’
• Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Redak- ! 
J cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą >
• kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu: •
J Vardas pavardė...............................................    *

J Adresas.............................................................................. ....

J PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau. J 
i Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:
* “A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires »
* ♦ • © • © « « e © © © • © • ©•©•©• ©•••«•••••©•©•••••©

mi Gira, naujoviškai aprašo 
naujoviškus nuotikius iš ūki
ninko Skroblo gyvenimo gyve
nimėlio. Prašau pasiskaityti:

„Tai ne Perkūnas Staubliui 
spyrė, tai ne mūsų narsieji ber
nai bernužėliai int karužę au
kso aukso auksalio prisiplėšti 
jojo, tai ne Šarūnas siautė po 
teatro sceną, tai antstolis an- 
stolužėlis inbildėjo int Skro-. 
blo kiemą kiemužėlį, intėjo int 
menę, trenkė portfelį int sta
lą ir» rūščiu balsu balsužėliu 
prabilo:

— Ašen turiu reikalą int šei
mininką I

—- Esmi patsai,, šviesiausias 
pone, — virpindamas kinkas 
kinkužėles atsakė Skroblas 
Skroblužėlis.

O ir sėdo antstolis antstolu- 
žėlis už skobnio, paėmė savo

Vai nekaltinkit manęs ber
nai bernužėliai, nepory k i t 
šaunieji, kad Skroblas Skro
blužėlis išėjo int visas keturias 
puses, o jo dukra dukružėlė, 
Kunigunda Kunigundužėlė pa
virto ne raiba gegula ir ku- 
dakavoja ne girioj giružėlėj, 
bet Kauno restorane restora- 
nužėlyje šaiposi svečiams sve- 
tužėliamaĮ užu duonos kąsnį 
kąsnužėlį.

Vai tai buvo, tai buvo, tai 
buvo...“

JUOKAI
Pietkienė — Ar gi neįgrįso 

tau tie kvaili melai, kuriuos 
tau vyras pripasakoja?

Melienė — Ir labai! Ir kad 
žinotumei, kokie paiki, paly
ginus su melais, kuriuos aš 
jam pripasakoju!

VIENOS ARBATĖLĖS FINALAS BERISSE

—Ponios ir ponai! Jau pakankami pasidarbavome, iš
simiegojome, o dabar jau laikas išsiskirstyt, kadangi šeimi
ninkas uždarė duris.

—Carramba, jau tik valdyba tepasiliko. . .

Dr. SCHAVELSON !
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, į 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos į 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj. t Į
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no- i 
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš- . 
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- > 

lai, lenkiškai ir lietuviškai. ■
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires g

tas kurį skuta?
VALDŽIOS LITAI 

Yra padangėj debesų, 
Kurie rūsčiai plaukioja, 
Lietaus neduoda visiškai, 
Vien tik miglas nešioja...

Yra pasaulyje žmonių , 
Tamsių ir ūkanotų, 
Kurie savo darbais prilygsta 
Prie debesų miglotų...

Puikybė keliasi aukštai 
Ir būna rūščio būdo: 
prašvilpia litus be naudos, 
Kitiems darbuotis kliudo.

Laimės Žvejys.

PARSIDUODA VIEŠBUTIS
Pačiame Buenos Aires mie

sto centre, 4 kvadros nuo Pla
za Constitución, pigiai parsi
duoda gražiai įrengtas lietu
vių viešbutis, kadangi jo sa
vininkė iškeliauja. Kreiptės 
šiuo adresu:

Srta. T. Berniūnaitė, calle 
Brasil 634, Bs. Aires. (U. T. 
23-7916.)

K. KAUSAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS 
Monteagudo 428 

U. T. 61, Corrales 3661 
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi
ka. Visi kviečiami apsilan
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
.Argentinos Lietuvių Balsą'

Lietuviška fotografija
FOTO “LITO”

A v. La Plata 1333

SKUBIAI IR GERAI

galima gauti įvairių atviru
čių su Kauno miesto ir B»- 
enos Aires reginiais, o tai, 
pat lietuviškais parašais. 
Kiekvienas lietuvis ir lietu
vaitė eina fotografuotis to
nais, kur gali susikalbi# 
sava kalba ir kur darbas at
liekamas pigiai ir sąžiningai

DARO PIGIAI, 
pavienių asmenų ir grupių fotografa
vimo darbus; didina portretus iš įvai- 
rių fotografijų bei klišių; prisiųstas s 
tėvynės asmenų fotografijas sujungia 
su vietoje esančių asmenų fotografi

jomis į bendrą atvaizdų
Daro įvairias miniatiūras ir 
combinuotas nuotrauk a s, 
pakvietus vyksta į namus r 
ten atlieka įvairių rūšių fo
tografavimus. Fotografijo
je Foto “L i t o” visuomot

TUZINAS FOTO NUO $ 4

įrmįo iBimmiMi   mwan i ■iwm i i ii

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI

AR ŽINOTE ?
kad jūsų skaudamas adan
tys, stoka gydymo yra 
priežastimi daugelio 
ligų !

DENTISTAS

KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tr- 

paflavino skiepų. Taip pat nenaudok “paskutinė nau
jiena”, nes tai dar nebuvo galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino 
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo 
ba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo 
dimo, kurie gali būt priimti šiam tikslui.

šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui
kriaušių gydymo-sistemą be reikalingumo daryti “ste
buklus” nei vartoi “Naujanybes”.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų 
eik į Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriią, 
kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 
40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo BE c o o

PRAKTIKANTŲ IR BE
SLAUGYTOJŲ

Dr. Juan C. Urlani sutvarkys ir išgydys Jūsų dantis 
ir už labai pigią kainą sudės naujus iš porce

liano, kaučo ir aukso
Atvykusioms iš laukų darbas užbaigiamas tą pačią 

dieną. Skubiai išgydomą, permainoma, sutai
soma. Ištraukimas $ 2.—.

Kalbama rusiškai Kainos tikrai labai pigios.
PATARIMAI VELTUI

Calle LAVALLE 416
BUENOS AIRES

•2Ü.ti-

EDICA RGENJIM

ar-
g’-

I-mas aakšten
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